
PRITARTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-48 
 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORĖS  

ZITOS SINKEVIČIENĖS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 

Zita Sinkevičienė 1998 m. gruodžio 10 dieną paskirta eiti Akmenės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktoriaus pareigas. 

 

Kelta kvalifikacija 
Kvalifikacijos kėlimo pavadinimas Organizatorius 

Mokymai „Naujasis Darbo kodeksas: aktualūs reikalavimai ir 

jo praktinis taikymas nuo 2017 m. liepos 1 d.“ 6 val. 

UAB „Juridicum“ 

Mokymai „Darbo užmokesčio skaičiavimo ypatumai 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojams“ 4 val. 

Akmenės rajono savivaldybė 

Seminaras „Darbo santykių pokyčiai viešajame sektoriuje po 

2017 m. liepos 1d.“ 6 val. 

UAB „Faktus sum“ 

Seminaras „Vaizdinės medžiagos naudojimas bibliotekų 

veikloje. Vaizdinės medžiagos apdorojimas su programa 

„Movie Maker“ 4 val. 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

„Savivaldybių viešųjų bibliotekų darbuotojų tarptautiniai 

mobilumo vizitai Portugalijos bibliotekose“ 30 val.  

Lietuvos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacija 

Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos 

konferencija „Partnerystė ir gerosios patirties sklaida vykdant 

Bibliotekų politiką Lietuvoje“ 8 val. 

Lietuvos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacija 

Tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Neįgalus 

žmogus: visuomenėje, šeimoje, bibliotekoje“ 16 val. 

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Mokymai „Elektroninių dokumentų valdymas. Naudojimasis 

elektroninėmis paslaugomis-praktiniai pavyzdžiai, esminiai 

aspektai“ 5 val. 

Akmenės rajono savivaldybės 

administracija 

Mokymai „Vaikų ir darbuotojų ugdymas“ 12 val. Lietuvos Nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, Druskininkai 

Turima kategorija A2 

Išsilavinimas. 1980-1982 – Telšių kultūros mokykla, 1983-1989 – Vilniaus universitetas 

(bibliotekininkystės ir bibliografijos specialybė). 

Darbinė veikla. 1982-1992 – Akmenės r. centrinės bibliotekos (Akmenės r. savivaldybės 

viešosios bibliotekos) Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vyr. bibliotekininkė, 1993-1997 – Skaitytojų 

aptarnavimo ir bibliografijos skyriaus vedėja, nuo 1998 m. – Viešosios bibliotekos direktorė. 

Visuomeninės pareigos. Akmenės rajono literatų klubo „Žiemgalija“ pirmininkė, renginių 

organizatorė, Lietuvos Nepriklausomųjų rašytojų sąjungos Garbės narė, Antano Miluko atminimo 

literatūrinio fondo JAV laureatė (2010 m.), Akmenės rajono kraštotyros klubo narė (nuo 2004 m.), 

Akmenės rajono laikraščio „Vienybė“ skaitytojų išrinkta Akmenės krašto šviesuole, 2012 m. 

suteiktas Lietuvos Nepriklausomųjų rašytojų sąjungos Garbės narės vardas, bibliografė. 

Leidybinė veikla. Viešosios bibliotekos direktorė parengė ir išleido literatūrinę-bibliografinę 

rodyklę „Literatūrinio „Poezijos rudens“ labirintuose. Stasės Niūniavaitės vardo literatūrinės 

premijos laureatai 2004-2016“ (2017 m.) 

 

 
 

 



2 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 

1. Dalyvauta Savivaldybės vadovų sudarytose darbo grupėse: 

1.1. 2017-06-14 Nr. PAV-401 „Dėl savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 

2017 m. balandžio 20d. įsakymo Nr. PAV-257 „Dėl audiovizualinių ir konferencijų sistemų 

medžiagų ir įrenginių komplekto pirkimo“ pakeitimo“; 

1.2. 2017-06-30 Nr. A-324 „Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje“; 

1.3. 2017-11-02 „Dėl dalyvavimo seminare apie savanoriškos veiklos plėtrą“ Projektas 

„Atrask save“; 

1.4. 2013-12-30 Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-239 „Dėl Lietuvos 

Valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo rengimo komisijos sudarymo“. 
 

2. Kreiptasi į savivaldybę su pasiūlymais: 

2.1. Akmenės rajono savivaldybės tarybai 2017-08-14  raštas Nr.S-54 „Dėl papildomų lėšų 

skyrimo“; 

2.2. Akmenės rajono savivaldybės tarybai 2017-09-11 raštas Nr.S-57 „Dėl papildomų lėšų skyrimo“; 

2.3. Akmenės rajono savivaldybės tarybai 2017-10-18 raštas Nr.S-65 „Dėl papildomų lėšų skyrimo“; 

2.4. Akmenės rajono savivaldybės tarybai 2017-12-13 raštas Nr. S-82 „Dėl Viešosios bibliotekos 

senųjų įkainių suapvalinimo ir naujų įkainių  papildymo ir patvirtinimo“. 
 

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 
 

Pareigybių 

skaičius (darbo 

krūvis, etatai) 

Administracija 

(valdymas: 

vado-vai, 

pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, 

sargai, 

vairuotojai, 

valytojai, 

buhalteriai ir 

pan.) 

Kiti 

darbuotojai 

Mokytojai 

(pildo tik 

ugdymo 

įstaigos) 

Iš viso 

53 pareigybės 

39 etatai 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas

: sausio 1 d.  

ir gruodžio 

31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  

ir gruodžio 

31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Patvirtinta 

Taryboje 

        53 

pareigybės 

39 

etatai 

Užimta pareigybių 5 5 10,5 10,5 37,5 37,5     

Darbuotojų 

skaičius 

5 5 7 7 25 25     

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

  1 1       

*Skyriaus įvertinimas  

 

IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS  
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 
Eil. 

Nr. 

Iškelti 

uždaviniai 

(pagal sritis 

pildo 

Administracijo

s atitinkamas 

skyrius) 

Pagrindinės veiklos 

(ugdymas, kultūrinė, 

socialinė veikla) 

priemonės 

Siektinas rodiklis Pasiektas rodiklis 

(palyginimas su ankstesniais metais 

(jeigu priemonė tęstinė) 

2017 m. 2016 m. 



3 

1. Dokumentų 

fondų 

formavimas 

 

Užtikrinti kokybišką 

bei efektyvią 

Viešosios bibliotekos 

veiklą. Siekiama 

plėtoti ir gerinti 

kultūrines bei 

informacines 

paslaugas Viešojoje 

bibliotekoje. Sudaryti 

sąlygas savivaldybės 

gyventojams ir 

svečiams naudotis ne 

tik universaliu 

dokumentų fondu, 

bet ir šiuolaikinėmis 

informacinėmis 

technologijomis. 

Viešosios bibliotekos 

ir jos filialų fondai 

papildyti naujomis 

knygomis, lėšos 

gautos iš  LR 

Kultūros ministerijos. 

Viešosios bibliotekos 

ir filialų fondų 

papildymas naujomis  

knygomis, 

informacinių 

technologijų diegimas 

ir atnaujinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2076 egz. už  

16488 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2112 egz. už 

16350Eur. 

 

Paramos būdu knygų 

gauta iš leidyklų 

„Šviesa“, „Alma 

littera“, „Alekso 

žuvys“, Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas“, „Menų 

tiltas“, Labdaros ir 

paramos fondas 

„Švieskime vaikus“ 

ir pavienių asmenų:  

A. Toliatas 

„Žmogaus ir Dievo 

metai“, rašytojas V. 

Almanis „Už ribos“, 

Z. Sinkevičienė 

„Literatūrinio 

„Poezijos rudens“ 

labirintuose“, D. 

Milukaitė-Buragienė 

„Gyvenime, rašau 

Tave“, P. Grybauskas 

„Mintys grįžta į 

gimtinę“. 

Viešosios bibliotekos 

ir jos filialų fondai 

papildyti paramos 

būdu gautomis  

knygomis 

1066 egz. 

Sumoje 4019,34 

Eur. 

785 egz. 

sumoje 

5631,28 Eur. 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

Kultūros 

renginių 

organizavimas 

 

Atsižvelgiant į tai, 

kad 2017-uosius 

metus Lietuvos 

Respublikos Seimas 

paskelbė Lietuvių 

kalbos kultūros 

metais, juos paminėti 

organizuojant 

Parengti ir pravesti  

literatūriniai 

renginiai, seminarai, 

susitikimai, naujų 

knygų pristatymai, 

renginiai pagal  

Lietuvių kalbos 

kultūros metams 

Parengti ir pravesti  

visi planuoti 

literatūriniai 

renginiai, 

seminarai, 

susitikimai, naujų 

knygų pristatymai, 

renginiai pagal  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

seminarus, literatūros 

parodas, viktorinas, 

konferencijas 

parengti ir 

įgyvendinti Akmenės 

rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos 

ir jos filialų renginių 

programą. 

_________________ 

 

Parengti ir išleisti  

literatūrinę-

bibliografinę rodyklę 

„Poezijos rudens“ 

labirintuose“ (Stasės 

Niūniavaitės 

literatūrinės premijos 

laureatai 2004-2016 

m.) Knygos 

sudarytoja Viešosios 

bibliotekos direktorė 

Z. Sinkevičienė; 

 

 

 

_________________ 

Suorganizuoti ir 

pravesti: 

 Tradicinę „Poezijos 

rudens“ šventę; 

 „Poezijos pavasario“ 

šventę; 

 

 

 

 

_________________ 

Seminarą, skirtą 

Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

„Atversta vaikystės 

knyga“; 

 

 

_________________ 

Literatūrinį renginį 

„Lietuvių kalba – 

tautos turtas“, skirtą 

Lietuvių kalbos 

kultūros metams; 

 

_________________ 

Literatūrinį renginį 

su kunigu, Lietuvos 

policijos kapelionu, 

sudarytą programą, 

kurie buvo planuoti  

2017-tiems metams 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

Parengti ir išleisti  

literatūrinę-

bibliografinę rodyklę 

„Poezijos rudens“ 

labirintuose“ (Stasės 

Niūniavaitės 

literatūrinės premijos 

laureatai 2004-2016 

m.) Knygos 

sudarytoja Viešosios 

bibliotekos direktorė 

Z. Sinkevičienė; 

 

 

 

 

_________________ 

Suorganizuoti ir 

pravesti: 

 Tradicinę „Poezijos 

rudens“ šventę; 

 „Poezijos pavasario“ 

šventė; 

 

 

 

 

_________________ 

Seminaras, skirtas 

Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

„Atversta vaikystės 

knyga“; 

 

 

_________________ 

Literatūrinis renginys 

„Lietuvių kalba – 

tautos turtas“, skirtas 

Lietuvių kalbos 

kultūros metams; 

 

_________________ 

Literatūrinis renginys 

su kunigu, Lietuvos 

policijos kapelionu, 

Lietuvių kalbos 

kultūros metams 

sudarytą programą 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

Parengta ir išleista  

literatūrinė-

bibliografinė 

rodyklė „Poezijos 

rudens“ 

labirintuose“ 

(Stasės 

Niūniavaitės 

literatūrinės 

premijos laureatai 

2004-2016 m.) 

Knygos sudarytoja 

Viešosios 

bibliotekos 

direktorė Z. 

Sinkevičienė; 

_______________ 

Suorganizuoti ir 

pravesti visi 

planuoti 2017 

metais kultūros 

renginiai: 

 Tradicinė 

„Poezijos rudens“ 

šventė; 

„Poezijos 

pavasario“ šventė; 

_______________ 

Seminaras, skirtas 

Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

„Atversta vaikystės 

knyga“; 

 

 

_______________ 

Literatūrinis 

renginys „Lietuvių 

kalba – tautos 

turtas“, skirtas 

Lietuvių kalbos 

kultūros metams; 

_______________ 

Literatūrinis 

renginys su 

kunigu, Lietuvos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________

_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________

_ 

Suorganizuoti 

ir pravesti  visi 

planuoti 2016 

metų kultūros 

renginiai: 

Tradicinė 

„Poezijos 

rudens“ 

šventė; 

 

 

____________

_ 

Seminaras, 

skirtas 

Tarptautinei 

vaikų knygos 

dienai „Poetas, 

rašytojas ir 

vaikiška 

knyga“; 

____________

_ 

Tarptautinė 

„Poezijos 

pavasario“ 

švente; 



5 

rašytoju Algirdu 

Toliatu „Žmogaus ir 

Dievo metai“; 

Literatūrinių 

kūrinių (eilėraščių, 

esė) ukrainiečių 

autorių rinkinio 

„Per širdį“ 

pristatymą 

Viešojoje 

bibliotekoje; 

 

 

_________________ 

Kraštotyrinį renginį 

„Mintys grįžta į 

gimtinę“. Renginio 

svečias, kraštietis, 

gimęs Pavadakščių 

kaime, Akmenės 

rajone, biologijos 

mokslų daktaras, 

habilituotas 

medicinos mokslų 

daktaras,  

profesorius Pranas 

Grybauskas; 

 

 

_________________ 

Seminarą Viešosios 

bibliotekos ir jos 

filialų darbuotojams 

„Vaizdinės 

medžiagos 

naudojimas 

bibliotekų veikloje“; 

 

 

 

_________________ 

Išvažiuojamąjį 

seminarą – ekskursiją 

į Maironio lietuvių 

literatūros muziejų 

ir  į istorinę Lietuvos 

Respublikos 

Prezidentūrą Kaune, 

skirtą Lietuvių kalbos 

kultūros  metams; 

 

 

 

________________ 

Renginį „Vaikų 

bibliotekėlės 2017“ 

rašytoju Algirdu 

Toliatu „Žmogaus ir 

Dievo metai“; 

Literatūrinių 

kūrinių (eilėraščių, 

esė) ukrainiečių 

autorių rinkinio „Per 

širdį“ pristatymas 

Viešojoje 

bibliotekoje; 

 

 

 

_________________ 

Kraštotyrinis 

renginys „Mintys 

grįžta į gimtinę“. 

Renginyje dalyvavo 

kraštietis, gimęs 

Pavadakščių kaime, 

Akmenės rajone, 

biologijos mokslų 

daktaras, habilituotas 

medicinos mokslų 

daktaras, gerbiamas  

profesorius Pranas 

Grybauskas; 

 

 

_________________ 

Seminaras Viešosios 

bibliotekos ir jos 

filialų darbuotojams 

„Vaizdinės 

medžiagos 

naudojimas 

bibliotekų veikloje“; 

 

 

 

_________________ 

Išvažiuojamasis 

seminaras – 

ekskursija į Maironio 

lietuvių literatūros 

muziejų ir  į istorinę 

Lietuvos Respublikos 

Prezidentūrą Kaune, 

skirtą Lietuvių kalbos 

kultūros  metams; 

 

 

 

_________________ 

Renginys „Vaikų 

bibliotekėlės 2017“ 

policijos 

kapelionu, rašytoju 

Algirdu Toliatu 

„Žmogaus ir Dievo 

metai“; 

Literatūrinių 

kūrinių 

(eilėraščių, esė) 

ukrainiečių autorių 

rinkinio „Per 

širdį“ pristatymas 

Viešojoje 

bibliotekoje; 

_______________ 

Kraštotyrinis 

renginys „Mintys 

grįžta į gimtinę“. 

Renginyje 

dalyvavo kraštietis, 

gimęs Pavadakščių 

kaime, Akmenės 

rajone, biologijos 

mokslų daktaras, 

habilituotas 

medicinos mokslų 

daktaras, 

gerbiamas  

profesorius Pranas 

Grybauskas; 

_______________ 

Seminaras 

Viešosios 

bibliotekos ir jos 

filialų 

darbuotojams 

„Vaizdinės 

medžiagos 

naudojimas 

bibliotekų 

veikloje“; 

_______________ 

Išvažiuojamasis 

seminaras – 

ekskursija į 

Maironio lietuvių 

literatūros muziejų 

ir  į istorinę 

Lietuvos 

Respublikos 

Prezidentūrą 

Kaune, skirtą 

Lietuvių kalbos 

kultūros  metams; 

_______________ 

Renginys „Vaikų 

bibliotekėlės 2017“ 

 

 

____________

_ 

Spaudos 

atgavimo, 

kalbos ir 

knygos dienai 

išvažiuojamasi

s seminaras į 

Vilnių 

Universiteto 

biblioteką 

„Spausdinto 

žodžio kelias“, 

skirtas 

Bibliotekų 

metams; 

 

 

 

____________

_ 

Išvažiuojamasi

s pažintinis 

seminaras į 

Lietuvos 

Aklųjų 

biblioteką 

„Žodžių, 

muzikos ir 

meno 

spalvos“, 

skirtas 

Sveikatos 

metams; 

 

 

 

 

 

____________

_ 

Šventė 

Akmenės 

rajono 

savivaldybės 

viešosios 

bibliotekos 70-

mečiui  ir 

Bibliotekų 

metams 

paminėti:  

Konferencija: 

„Bibliotekos 

ženklai: 



6 

dovanojimo akciją  

su  Labdaros ir 

paramos fondu 

„Švieskime vaikus“ 

ir daugelį kitų 

renginių.  

dovanojimo akcija  

su  Labdaros ir 

paramos fondu 

„Švieskime vaikus“ ir 

daugelį kitų renginių. 

dovanojimo akcija  

su  Labdaros ir 

paramos fondu 

„Švieskime 

vaikus“ ir daugelį 

kitų renginių. 

prasmė ir 

kaita“ 

Kraštotyrinės 

knygos 

„Viešoji 

biblioteka-

informacijos ir 

kultūros 

skleidėja“ 3 

dalies 

pristatymas; 

 

 

____________

_ 

Šventiniai  

renginiai  

„Knyga, 

istorija, 

žmogus“ skirti 

Ventos miesto 

filialo 55-

mečiui ir  

Kruopių 

kaimo filialo 

70-mečiui; 

____________

_ 

Knygos 

„Viešoji 

biblioteka-

informacijos ir 

kultūros 

skleidėja“ 3d.  

išleidimas 

3. 

 

 

 

 

 

 

Projektų 

finansavimas 

Projektinės veiklos  

Lietuvos kultūros 

tarybai  pateiktas 

Papilės mstl. K. 

Narščiaus filialo 

projektas „ 

Piliakalnių kraštas – 

Papilė“; 

Parengtas projektas  

ir gautas 

finansavimas 

2400,00 Eur. 

9335,00 

2000,00Eur.- 

Lietuvos Kultūros 

taryba; 

400,00 Eur. – 

Viešoji biblioteka 

7886,00 

  



7 

  Akmenės rajono 

savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiajai  

programai: Viešosios  

bibliotekos vaikų 

literatūros skyriaus  

ir  Sablauskių kaimo 

filialo bendras 

projektas „Teisingo 

požiūrio į sveiką 

gyvenseną 

formavimas, žalingų 

įpročių prevencija“;  

 

_________________ 

NVŠ (Neformalus 

vaikų švietimas) 

programoje 

„Literatūrinė 

kūrybinė veikla 

bibliotekoje“.   

 

 

 

 

 

_________________ 

„Bibliotekos 

pažangai 2“  

pateiktas projektas 

„Gyventojų 

skatinimas išmaniai 

naudotis internetu 

viešosios interneto  

prieigos  

infrastruktūroje“.  

 

_________________ 

Projektas „Atrask 

save“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengtas projektas ir 

gautas finansavimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

Neformalus vaikų 

švietimo programoje 

„Literatūrinė 

kūrybinė veikla 

bibliotekoje“  

dalyvavo Vaikų 

literatūros  skyrius, 

Akmenės miesto 

filialas, Pakalniškių ir 

Kruopių kaimo 

filialai; 

_________________ 

Gauti du 

kompiuteriai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

Akmenės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

bendradarbiauja su 

UAB "ETKC", kuri 

su teritorinėmis darbo 

biržomis pasirašė 

sutartis dėl 

"Nepasirengusių 

darbo rinkai bedarbių, 

orientuotų į samdomą 

darbą, supažindinimo 

su darbo rinka 

paslaugų pirkimo" ir 

sudarė susitarimą su 

Viešąja biblioteka dėl 

praktinio mokymo.  

300,00 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

 

 

 

3731,00 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

2164,00 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

740,00 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400,00 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

 

 

2630,00Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ 

 „Bibliotekos 

pažangai 2“ projektas 

„Internetinės  

literatūrinės svetainės 

sukūrimas Viešojoje 

bibliotekoje“ 

 

Gauta akreditacija šio 

projekto veiklai 

vykdyti. Projekto 

„Atrask save“ tikslas 

– sumažinti 

nedirbančio, 

nesimokančio ir 

mokymuose 

nedalyvaujančio 15 – 

29 m. amžiaus 

jaunimo skaičių, 

įgyvendinant 

ankstyvos 

intervencijos ir 

aktyvumo skatinimo 

priemones, 

atsižvelgiant į tai, 

kokiai tikslinei grupei 

asmuo priklauso; 

_________________ 

 

Tęsiamas parengtas ir 

laimėtas projektas   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 

 

52 įrašai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

47 įrašai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Skyriaus įvertinimas 

 

V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

1. Įstaigos plotas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 1465,00  Viešosios 

bibliotekos ir 

jos filialų 

bendras plotas 

2. naudingas m2 1358,58  Viešosios 

bibliotekos ir 

jos filialų 

naudingas plotas 

3. išnuomotas m2 -   

4. nenaudojamas m2 -   

 

2. Materialinės bazės gerinimas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Rodiklis Pastebėjimas 

siektinas pasiektas 

1. Suremontuota patalpų m2 - - - - 

2. Įsigyta ilgalaikio turto vnt. 1 Įsigyti grindų 

plovimo 

Įsigyta grindų 

plovimo mašina 

 



9 

mašiną naujam 

Viešosios 

bibliotekos 

pastatui 

naujam 

Viešosios 

bibliotekos 

pastatui 

3. Suremontuota ilgalaikio turto vnt. 1 Vegerių kaimo 

filiale  įrengti 

naują šildymo 

krosnelę, 

įrengti naują 

dūmtraukį 

Vegerių kaimo 

filiale  įrengta 

nauja šildymo 

krosnelė, 

įrengtas naujas 

dūmtraukis 

 

*Skyriaus įvertinimas 

 

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 
Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar kito 

šaltinio, iš kur gauta parama, pavadinimas 

(iš ES, kitų fondų, ministerijų, 

dalyvaujant programose ir kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

1. VMI 2 proc. 119,66 - Viešosios bibliotekos 

kitoms reikmėms 

2. Projektas „Atrask save“. Akmenės 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

bendradarbiauja su UAB "ETKC", kuri su 

teritorinėmis darbo biržomis pasirašė 

sutartis dėl „Nepasirengusių darbo rinkai 

bedarbių, orientuotų į samdomą darbą, 

supažindinimo su darbo rinka paslaugų 

pirkimo" ir sudarė susitarimą su Viešąja 

biblioteka dėl praktinio mokymo 

740,- - Viešosios bibliotekos 

kitoms reikmėms 

3. Lietuvos kultūros tarybai  pateiktas 

Papilės mstl. K. Narščiaus filialo 

projektas „Piliakalnių kraštas – Papilė“ 

2000,- 400,-  

Viešoji 

biblioteka 

Papilės mstl. K. Narščiaus 

filialo  projekto vykdymui 

4. „Bibliotekos pažangai 2“  pateiktas 

projektas „Gyventojų skatinimas 

išmaniai naudotis internetu viešosios 

interneto  prieigos  infrastruktūroje“ 

2164,- - Gautas ilgalaikis turtas (du 

kompiuteriai) 

 

 

2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m2 tenkančios išlaidos: 

 



10 

*Skyriaus įvertinimas 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS 

ĮSTAIGOJE 

Eil. 

Nr. 

Atliktas patikrinimas, 

data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo pastabų, 

kas atlikta 

 - - - - - 

 

VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 

 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami 

pokyčiai dėl priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, 

kokių toliau veiksmų 

bus imamasi 
1. Blogai šildomos 

patalpos Vegerių 

kaimo filiale 

Vegerių kaimo filiale 

įrengta nauja šildymo 

krosnelė, įrengtas naujas 

dūmtraukis 

Efektyviai šildomos 

patalpos Vegerių kaimo 

filiale 

 

2. Nebeveikia 

šildymo krosnelė 

Kalniškių kaimo 

filiale 

Nupirkta nauja šildymo 

krosnelė  

Efektyviai šildomos 

Kalniškio kaimo filialo 

patalpos  

 

3. Senų langų  

pakeitimas 

Pakeisti  du langai 

Eglesių kaimo filiale,  

Įdėti  du nauji plastikiniai 

langai Eglesių kaimo 

filiale 

 

4. Trūkstamų 

priemonių 

įsigijimas 

naujame 

Viešosios 

bibliotekos pastate 

V. Kudirkos g. 9   

Viešosios bibliotekos 

direktorė parengė raštus 

Akmenės rajono 

savivaldybės tarybai dėl 

papildomų lėšų skyrimo 

 

Įsigyta grindų plovimo 

mašina, valymo 

priemonės, vėžimėliai 

valymui, dulkių siurbliai, 

šiukšlių dėžės, muilo 

dozatoriai ir tualetinio 

popieriaus  laikikliai, 

higienos priemonės, 

veidrodžiai, kiliminiai 

 

 

Mokinio krepšelio  

(MK), Eur 

Savivaldybės 

biudžeto (SB(KR), 

SB(AA), 

AL(LBL), BDK, 

NBDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų 

pajamų (BĮP), Eur 
Iš viso: 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

1 mokiniui 

/globotiniu

i 

tenkančios 

išlaidos                         

1 m2 

naudingo 

ploto 

tenkančios 

išlaidos 

X X X 214,0 238,0 274,0 X X  X 214,0 238,0 274,0 

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje padalijus iš mokinių 

(pagal rugsėjo 1 d. duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos 

valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, išnuomoto ar perduoto ploto) 



11 

takai, vazonai gėlėms, 

lauko vazonai, 

pakabinimo sistema, 

žaliuzės, kostiumėliai 

darbuotojams ir t.t. 

*Skyriaus įvertinimas 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 
STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 

1. Gerėjanti materialinė bazė rajono bibliotekose 

(jaukios patalpos, nauja kompiuterinė, 

programinė įranga, kokybiškas interneto ryšys) 

1. Modernizuoti Viešosios bibliotekos 

infrastruktūrą: sukurti modernių, patrauklių 

bibliotekinei, kultūrinei veiklai pritaikytų 

įstaigų infrastruktūrą ir sudaryti sąlygas 

kultūros paslaugų plėtrai 

2. Universalus dokumentų fondas 2. Virtualių, edukacinių paslaugų plėtra 

3. Paslaugų įvairovė, atitinkanti vartotojų 

poreikius ir lūkesčius 

3. Bibliotekų paslaugų, technologijų bei 

informacinių galimybių didesnė sklaida bei 

populiarinimas 

4. Projektinė veikla 4. Vartotojų ir lankytojų skaičius, išduoties 

augimas 

5. Renginiai, populiarinantys knygą, skatinantys 

skaitymą 

5. Ryšių su socialiniais partneriais stiprinimas 

6. Kompetentingi, turintys patirtį  bibliotekų  

darbuotojai 

6. Bibliotekų darbuotojų kompetencijos ir 

gebėjimų ugdymas keliant kvalifikaciją. 

7. Bendruomeniškumas, geri ryšiai su 

savivaldybės įstaigomis, organizacijomis 

  

8. Stiprėjantys bendradarbiavimo ryšiai su 

Šiaulių apskrities ir Lietuvos Nacionaline 

Martyno Mažvydo bibliotekomis 

  

9. Bibliotekos arti gyventojų gyvenamosios 

vietos 

  

10. Sistemingas darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimas ir sėkmingai diegiamos 

informacinės technologijos 

  

*Skyriaus įvertinimas 

 

X. UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS 

 
Eil. 

Nr. 

Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1. Užtikrinti kokybišką paslaugų teikimą. 

Stiprinti žmogiškuosius išteklius. 

 

 

Užtikrinti kokybišką bei 

efektyvią Viešosios 

bibliotekos veiklą. Siekiama 

plėtoti ir gerinti kultūrines bei 

informacines paslaugas 

Viešojoje bibliotekoje. 

Sudaryti sąlygas savivaldybės 

gyventojams ir svečiams 

naudotis ne tik universaliu 

dokumentų fondu, bet ir 

šiuolaikinėmis 

informacinėmis 

technologijomis 

Viešosios bibliotekos ir jos 

filialų fondų papildymas 

naujomis knygomis, 

informacinių technologijų 

diegimas ir atnaujinimas. 



12 

2. Prisidėti prie informacinės ir žinių 

visuomenės raidos, valdyti 

informacinius išteklius, plėsti tradicinės 

ir modernios bibliotekos paslaugas, 

dalyvauti Lietuvos  integralios 

bibliotekų informacijos sistemos 

(LIBIS) programoje 

Parengti informacinių 

technologijų priemonių planą 

Viešosios bibliotekos miestų, 

kaimų filialų naujai įrangai 

įdiegti ir kiti organizaciniai 

darbai 

Parengti informacinių 

technologijų priemonių 

planą Viešosios bibliotekos 

miestų, kaimų filialų naujai 

įrangai įdiegti ir kiti 

organizaciniai darbai 

3. Projektinė veikla Tęsti projektą „Bibliotekos 

pažangai 2“, kurį koordinuoja 

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka 

„Gyventojų skatinimas 

išmaniai naudotis internetu 

viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje“.  

________________________ 

Tęsti parengtą ir laimėtą 

„Bibliotekos pažangai 2“ 

projektą „Internetinės 

literatūrinės svetainės 

sukūrimas Viešojoje 

bibliotekoje“ 

Dalyvauti  LR Kultūros 

ministerijos,  Lietuvos 

nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos, 

Šiaulių apskrities 

 P. Višinskio viešosios 

bibliotekos  ir kituose 

skelbiamuose projektuose 

4. Bibliotekų darbuotojų savišvieta, 

kvalifikacijos kėlimas, kūrybiškumas, 

metodinės pagalbos teikimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalifikacijos mokymai 

rajono bibliotekininkams ir 

rajono mokyklų 

bibliotekininkams. 

Bibliotekų darbuotojai 

kvalifikaciją kels 

seminaruose, mokymuose  

Viešojoje bibliotekoje,  

Lietuvos nacionalinėje 

Martyno Mažvydo 

bibliotekoje, Šiaulių 

apskrities P. Višinskio 

viešojoje bibliotekoje, 

užsienio šalių bibliotekose. 

_______________________ 

Metodinės pagalbos teikimas 

Sudaryti sąlygas Viešosios 

bibliotekos ir jos filialų 

darbuotojams, 

administracijai dalyvauti 

organizuojamuose  

kursuose, mokymuose, 

seminaruose Viešojoje 

bibliotekoje,  Lietuvos 

nacionalinėje Martyno 

Mažvydo bibliotekoje, 

Šiaulių apskrities 

 P. Višinskio viešojoje 

bibliotekoje, užsienio šalių 

bibliotekose. 

______________________ 

Teikti metodinę pagalbą 

Viešajai bibliotekai, jos 

skyriams ir filialams, 

mokyklų bibliotekų 

darbuotojams organizuojant 

gamybinius pasitarimus, 

seminarus  

5. Įgyvendinti Skaitymo skatinimo, 

edukacinius, leidybos ir kitus projektus 

įvairioms miesto gyventojų socialinėms 

ir  amžiaus grupėms. 

  

Prisidėti prie informacijos ir 

žinių visuomenės raidos, 

diegti demokratijos, 

intelektinės laisvės, teisės į 

informaciją ir kultūros 

atvirumo vertybes, puoselėti 

demokratijos, minties laisvės, 

teisės į informaciją, kultūros 

atvirumo ir pagarbos 

intelektinei nuosavybei 

vertybes, ugdyti kultūrines 

Visus metus organizuoti 

Viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose literatūrinius 

vakarus, konferencijas, 

seminarus, susitikimus su 

rašytojais, poetais, įvairių 

sričių specialistais. 

______________________ 

Formuoti įvairaus amžiaus 

ir socialinių grupių žmonių 

poreikį skaityti įtraukiant 

skaitytojus, bendruomenės 



13 

žmogaus kompetencijas ir 

kūrybingumą visą gyvenimą. 

narius, neįgaliuosius 

skaitytojus, jaunimą į 

skaitymo skatinimo veiklas 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1. 

 

 

 

 

 

 

6.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3. 

 

 

 

 

 

 

6.4. 

 

 

 

 

6.5. 

 

 

 

6.6. 

 

 

 

 

 

 

6.7. 

 

 

2018 metus Lietuvos Respublikos 

Seimas paskelbė Lietuvos valstybės 

atkūrimo 100-mečio metais, Vydūno 

metais, lietuvių istoriko, švietėjo 

Simono Daukanto metais, Europos 

kultūros paveldo metais. Viešosios 

bibliotekos direktorė organizuos 

renginius, konferencijas, seminarus: 

________________________________ 

 

Renginys „Atverki knygą – pažinki 

Lietuvą“, skirtas Lietuvos Valstybės 

atkūrimo 100-mečiui paminėti ir 

Viešosios bibliotekos naujo pastato 

atidarymo šventei 

 

________________________________ 

 

Konferencija „Dvasinis žvilgsnis į 

gyvenimo gelmes“, skirta rašytojo, 

filosofo, kultūros veikėjo Vilhelmo 

Storostos – Vydūno 150-osiomjs 

gimimo metinėms paminėti 

 

 

________________________________ 

 

Seminaras „Simonas Daukantas – 

Lietuvos istorikas, rašytojas ir 

švietėjas“, skirtas S. Daukanto 225-

osioms gimimo metinėms paminėti 

 

 

_______________________________ 

Seminaras „Mano vaikystės knyga“, 

skirtas Tarptautinei vaikų knygos dienai 

 

 

________________________________ 

Tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos 

pavasaris 2018“ 

 

________________________________ 

Pažintinis – informacinis seminaras su 

Lietuvos Aklųjų biblioteka „Bibliotekų 

prieinamumas ir pritaikymas 

skaitytojams su negalia“ 

 

 

________________________________ 

Tradicinė „Poezijos rudens“ šventė 

Viešojoje bibliotekoje. Bus teikiama 

Parengti programą, skirtą 

Lietuvos Valstybės atkūrimo 

100-mečiui paminėti 

Viešojoje bibliotekoje ir jos 

filialuose.  

Parengti Lietuvių kalbos 

dienų renginių planą. 

 

________________________ 

Surengti renginį „Atverki 

knygą – pažinki Lietuvą“, 

skirtą Lietuvos valstybės 

atkūrimo 100-mečiui 

paminėti ir Viešosios 

bibliotekos naujo pastato 

atidarymo šventei 

_______________________ 

 

Surengti konferenciją  

„Dvasinis žvilgsnis į 

gyvenimo gelmes“, skirtą 

rašytojo, filosofo, kultūros 

veikėjo Vilhelmo Storostos – 

Vydūno 150-osiomjs gimimo 

metinėms 

________________________ 

 

Surengti seminarą „Simonas 

Daukantas – Lietuvos 

istorikas, rašytojas ir 

švietėjas“, skirtą S. Daukanto 

225-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

________________________ 

Surengti seminarą „Mano 

vaikystės knyga“, skirtą 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

_______________________ 

Surengti Tarptautinį poezijos 

festivalį „Poezijos pavasaris 

2018“ 

________________________ 

Surengti pažintinį – 

informacinį seminarą su 

Lietuvos Aklųjų biblioteka 

„Bibliotekų prieinamumas ir 

pritaikymas skaitytojams su 

negalia“ 

_______________________ 

Surengti Tradicinę „Poezijos 

rudens“ šventę Viešojoje 

bibliotekoje. Bus teikiama 

Parengta programa, skirta 

Lietuvos Valstybės 

atkūrimo 100-mečiui 

paminėti Viešojoje 

bibliotekoje ir jos 

filialuose.  

Parengtas Lietuvių kalbos 

dienų renginių planas. 

______________________ 

Surengtas renginys 

„Atverki knygą – pažinki 

Lietuvą“, skirtas  Lietuvos 

Valstybės atkūrimo 100-

mečiui paminėti ir 

Viešosios bibliotekos naujo 

pastato atidarymo šventei. 

______________________ 

 

Surengta konferencija 

„Dvasinis žvilgsnis į 

gyvenimo gelmes“, skirta 

rašytojo, filosofo, kultūros 

veikėjo Vilhelmo Storostos 

– Vydūno 150-osioms 

gimimo metinėms 

______________________ 

 

Surengtas seminaras 

„Simonas Daukantas – 

Lietuvos istorikas, rašytojas 

ir švietėjas“, skirtą S. 

Daukanto 225-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

______________________ 

Surengtas seminaras „Mano 

vaikystės knyga“, skirtas 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

______________________ 

Surengtas Tarptautinis 

poezijos festivalis 

„Poezijos pavasaris 2018“ 

______________________ 

Surengtas pažintinis – 

informacinis seminaras su 

Lietuvos Aklųjų biblioteka 

„Bibliotekų prieinamumas 

ir pritaikymas skaitytojams 

su negalia“ 

______________________ 

Surengta Tradicinė 

„Poezijos rudens“ šventė 

Viešojoje bibliotekoje. 



14 

 

 

 

 

6.8. 

 

 

 

 

 

6.9. 

Stasės Niūniavaitės vardo literatūrinė 

premija 

 

 

________________________________ 

Seminaras, skirtas Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai „Skaitome 

senjorams – senjorai skaito mums“ 

 

 

________________________________ 

Literatūrinių kūrinių konkursas „Žodžiai 

Lietuvai“, skirtas Lietuvos valstybės 

atkūrimo100-osioms metinėms 

paminėti. Konkurse dalyvauja poetai, 

literatai, skaitytojai, bendruomenės 

nariai 

Stasės Niūniavaitės vardo 

literatūrinė premija 

 

_______________________ 

Surengti seminarą, skirtą 

Tarptautinei pagyvenusių 

žmonių dienai „Skaitome 

senjorams – senjorai skaito 

mums“ 

_______________________ 

Surengti literatūrinių kūrinių 

konkursą „Žodžiai Lietuvai“, 

skirtą Lietuvos valstybės 

atkūrimo100-osioms 

metinėms paminėti. 

Konkurse dalyvaus poetai, 

literatai, skaitytojai, 

bendruomenės nariai 

 

Buvo teikiama Stasės 

Niūniavaitės vardo 

literatūrinė premija 

______________________ 

Surengtas seminaras, 

skirtas Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai 

„Skaitome senjorams – 

senjorai skaito mums“ 

_____________________ 

Surengtas literatūrinių 

kūrinių konkursas „Žodžiai 

Lietuvai“, skirtas Lietuvos 

valstybės atkūrimo100-

osioms metinėms paminėti. 

Konkurse dalyvavo poetai, 

literatai, skaitytojai, 

bendruomenės nariai 

7. Neformaliojo vaikų švietimo programų 

vykdymas 

Dalyvauti  NVŠ 

(Neformaliojo vaikų 

švietimo)programoje 

„Literatūrinė, kūrybinė veikla 

bibliotekoje“ 

Viešosios bibliotekos 

skaitytojų aptarnavimo-

informacijos skyriui, 

Akmenės miesto filialui, 

Pakalniškių, Kruopių,  

Kalniškių kaimo filialams 

Pagal parengtas 

Neformaliojo vaikų 

švietimo programas 

8. Bendradarbiavimas su Akmenės rajono 

švietimo įstaigų bibliotekomis 

Kvalifikacijos kėlimas, 

dalyvavimas Viešosios 

bibliotekos pažintiniuose 

seminaruose, renginiuose, 

mokymuose, projektinėje 

veikloje 

 

Kvalifikacijos kėlimas, 

dalyvavimas Viešosios 

bibliotekos pažintiniuose 

seminaruose, renginiuose, 

mokymuose, projektinėje 

veikloje 

 

*Skyriaus įvertinimas – atitinkamo Savivaldybės administracijos skyriaus išvada apie vadovo veiklos įvertinimą pagal 

tam tikrą sritį. 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

Direktorė       Zita Sinkevičienė 
                                              

 

 

 

 

 

 



15 

Akmenės rajono savivaldybės  

viešosios bibliotekos direktoriaus 

2017 metų veiklos ataskaitos 

priedas  
 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

REŽISIERIAUS JUOZO MILTINIO 110-SIOS GIMIMO METINĖS 

VENTOS MIESTO FILIALE 

Pažymint režiesieriaus Juozo Miltinio 110-ąsias gimimo metines, Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės Viešoji biblioteka, Juozo Miltinio palikimo studijų centras, Ventos 

miesto filialas ir Ventos regioninis parkas pakvietė į paminėjimą „Teatras kaip ugnies žemė“, skirtą 

režisieriui. Į paminėjimą Ventoje atvyko Juozo Miltinio palikimo studijų centro vedėja Angelė 

Mikelinskaitė ir Juozo Miltinio mokinys, aktorius Albinas Kėleris. Svečiai aplankė režisieriui skirtą 

koplytstulpį Ramoniškėse, paminklinę lentą prie Akmenės geležinkelio stoties pastato, susipažino su 

ekspozicija Ventos regioninio parko lankytojų centre, aplankė Simono Daukanto kapą Papilėje.  

Ventos miesto bibliotekoje vyko paminėjimas „Teatras kaip ugnies žemė“, kuris buvo skirtas 

Juozo Miltinio 110-sioms gimimo metinėms. Vakaro metu filmą „Juozas Miltinis. Knygos 

gravitacija“ pristatė filmo režisierius, Lietuvos ir kino aktorius Albinas Kėleris. Apie neeilinio talento 

kūrėją ir jo santykį su knyga pasakojo J. Miltinio palikimo studijų centro vedėja A. Mikelinskaitė.  

Gražu, kad didžiojo režisieriaus gimtadienį kartu šventė ir Venta. Juos jungia Juozo Miltinio 

asmenybės šviesa. 

 

AKMENUKŲ PASAKOS 

Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyrių pakvietė jaunuosius skaitytojus į literatūrinį 

renginį su kraštiečiu, naujaakmeniečiu, rašytoju knygos „Akmenukų pasakos“ autoriumi Aidu 

Jurašiumi. Vaikai atėjo iš „Saulėtekio“ progimnazijos 4a ir 3cklasių, lydimi mokytojų Marytės 

Paulauskienės ir Danutės Varneckaitės. Renginyje dalyvavo Viešosios bibliotekos direktorė Zita 

Sinkevičienė, direktorės pavaduotoja Dalė Taraškevičiūtė, „Vienybės“ laikraščio žurnalistė Roma 

Jonikienė, bibliotekos darbuotojos, rašytojo pirmoji mokytoja Danutė Varneckaitė papasakojo apie 

rašytojo vaikystę, paskaitė jo kūrybos, pasidalino prisiminimais.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė paskaitė ištrauką iš rašytojo knygos 

„Akmenukų pasakos“, palinkėjo geros kūrybinės sėkmės ir naujų knygų.  

Rašytojas visus apdalino autografais, palinkėjo surasti gražių akmenukų ir kurti savo pasakas. 

Mes palinkėjome naujų įdomių knygų ir naujų, gražių susitikimų. 



16 

 

POPIETĖ PASAULINEI ŽEMĖS DIENAI 
Sablauskių kaimo filiale įvyko renginys, skirtas Pasaulinei Žemės dienai. Renginio metu 

jaunieji bibliotekos skaitytojai, lankytojai susipažino su naujomis knygomis ekologijos tema.  

Vyko pažintinis pokalbis, kaip rūšiuoti šiukšles, tausoti gamtą.   

 

MENU MĮSLĘ KETURGYSLĘ... 
Kivylių kaimo filiale vaikams surengta literatūrinė popietė "Menu mįslę keturgyslę...".  

Buvo menamos mįslės apie paukščius. Daugiausiai mįslių įminė bibliotekos skaitytoja A. 

Kauliūtė. Vėliau vyko žaidimai komandomis.   

 

LITERATŪRINIS RENGINYS „LIETUVIŲ KALBA – TAUTOS TURTAS“ 
Viešoji biblioteka ir Akmenės krašto literatų klubas „Žiemgalija“ pakvietė skaitytojus, literatus 

į literatūrinį renginį „Lietuvių kalba – tautos turtas“, skirtą Lietuvių kalbos kultūros metams. Šis 

renginys skiriamas ir artėjančiai Nacionalinei bibliotekų savaitei „Tu esi biblioteka“. 

Viešosios bibliotekos direktorė, renginio vedėja Zita Sinkevičienė, kaip ypatingą svečią, 

pristatė teatro, televizijos, kino ir poezijos aktorę, Klaipėdos universiteto humanitarinių mokslų 



17 

ugdymo fakulteto docentę Virginiją Kochanskytę. Aktorė pasidalino mintimis apie žymius lietuvių 

poezijos kūrėjus: lietuvių tautos dainių Joną Mačiulį – Maironį, lietuvių poetą, publicistą, Lietuvos 

Nacionalinės kultūros ir premijos laureatą, Jungtinių Amerikos Valstijų lietuvių literatūrinio ir 

kultūrinio gyvenimo organizatorių Kazį Bradūną, lietuvių poetą Bernardą Brazdžionį. Aktorė pristatė 

poetės Dalios Milukaitės-Buragienės poezijos knygą „Gyvenime, rašau Tave“, paskaitė V. 

Mykolaičio-Putino kūrybą, kitų poetų kūrybos eilių. 

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė pristatė spaudinių parodą „Poezija mano dalia 

ir šviesa“, skirta poetei, Akmenės krašto literatų klubo „Žiemgalija“ pirmininkės pavaduotojai Daliai 

Milukaitei-Buragienei. Poetės knyga „Gyvenime, rašau Tave“ išleista Akmenės rajono savivaldybės 

lėšomis. Akmenės rajono savivaldybės lėšomis taip pat yra išleista ir rašytojo Vytauto Almanio knyga 

„Tolstančios salos“, Stanislovo Aukselio poezijos knyga „Skubančių metų šventraštis“, Kęstučio 

Krenciaus poezijos knyga „Nežadinki tylos“, Akmenės rajono Garbės piliečio Aniceto Lupeikos 

knyga „Šešiolika gyvenimo penkmečių“. Pasidžiaugė savo įgyvendintu projektu „Internetinės 

literatūrinės svetainės sukūrimas Viešojoje bibliotekoje“.  

„Vienybės“ laikraščio redaktorė, Lietuvos Nepriklausomųjų rašytojų sąjungos narė Julija Sejavičienė 

pristatė Dalios Milukaitės-Buragienės kūrybą, pasidžiaugė išleistomis autorės knygomis. 

Poetas Kęstutis Krencius pristatė savo dainuojamąją poeziją, sukūrė dainą pagal D. Milukaitės-

Buragienės žodžius „Tėviškei“, skaitytojų pamėgtą eilėraštį „Akmuo“ ir kitus kūrinius. 

Poetė D.Milukaitė-Buragienė paskaitė akrostichų, eilėraščių, skirtų Akmenės krašto žmonėms. 

Poetė V. Imbrienė sukūrė dainą pagal poeto a. a. Vlado Burago žodžius, skirtą gimtinei. Poetės 

G. Blinkinienė, A. Gerulskienė naujos poezijos posmus skyrė gimtinei, lietuvių kalbai. 

Nuostabiais smuiko garsais literatūrinio renginio dalyvius džiugino Naujosios Akmenės 

muzikos mokyklos smuikininkų ansamblis „Stebuklingas strykas“, vadovaujamas mokytojos 

Danguolės Vanagienės.  

 

VELYKŲ LAUKIMAS 

Kalniškių kaimo filiale vyko etnokultūrinė velykinė popietė jauniesiems skaitytojams. Tai puiki 

proga susiburti skaitytojams bibliotekoje ir pasitelkus kūrybingumą, keletą pagalbinių priemonių. Ant 

stalo buvo išdėliotos lėkštutes su ryžiais, perlinėmis kruopomis, grikiais, soromis, dribsniais, kava, 

kokoso drožlėmis, paprikos milteliais, žirniais, džiovintomis žolelėmis, kurių pagalba buvo 

marginami kiaušiniai Šv. Velykoms. O Kalniškių kaimo biblioteka-filialas pasipuošė Velykiniu 

medžiu. 



18 

 

ATVERSTA VAIKYSTĖS KNYGA 

Viešosios bibliotekos administracija pakvietė jaunuosius skaitytojus, bibliotekų darbuotojus į 

seminarą „Atversta vaikystės knyga“, skirtą Tarptautinei vaikų knygos dienai ir Nacionalinei 

bibliotekų savaitei, kurios šūkis „Tu esi biblioteka“.  

Seminare dalyvavo vaikų rašytoja Neringa Vaitkutė. Į seminarą Viešojoje bibliotekoje atvyko 

jaunieji skaitytojai su bibliotekų darbuotojomis iš Vaikų literatūros skyriaus, Sablauskių, Kalniškių, 

Jučių, Kivylių, Kruopių, Pakalniškių kaimų filialų.  

Rašytoja Neringa Vaitkutė vaizdingai papasakojo vaikams apie save, knygų rašymą, mokytojos 

darbą, vadovavimą teatro studijai, scenarijų rašymą, apie ateityje planuojamas išleisti knygas, 

atsakinėjo  į jaunųjų skaitytojų klausimus, pasidžiaugė Akmenės krašto jaunųjų skaitytojų žiniomis, 

žingeidumu.  

 

SUSITIKIMAS SU KRAŠTIEČIU APOLINARU JUODPUSIU 
Viešojoje bibliotekoje lankėsi kraštietis Apolinaras Juodpusis. 2016 metais išleista A. 

Juodpusio knyga „Buvo rašyta, fotografuota, piešta...“.  

Apolinaras Juodpusis padovanojo Viešajai bibliotekai knygų „Buvo rašyta, fotografuota, 

piešta...“, mintimis pasidalino apie knygos sudarymą, informacijos rinkimą. Šioje knygoje autorius 

įvairiu laiku parašytomis apybraižomis, publicistiniais pamąstymais, pasakojimais apie savo 

kraštiečius, fotografijomis, tarsi atsigręžia į praeitį ir kartu skatina permąstyti teigiamus pokyčius 

mūsų šiandieniniame gyvenime.  



19 

 

LITERATŪRINIS RENGINYS  „ŽMOGAUS IR DIEVO METAI“ VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
Viešojoje bibliotekoje įvyko prasmingas literatūrinis renginys su kunigu, Lietuvos policijos 

kapelionu, rašytoju Algirdu Toliatu.  

Viešosios bibliotekos direktorė Z. Sinkevičienė renginio dalyvius supažindino su Reformacijos 

atsiradimu, istorija, pristatė spaudinių parodą „Lietuvos rašytojai – kunigai“.  

Viešosios bibliotekos direktorė  pristatė kunigo, rašytojo Algirdo Toliato 2016 metais 

leidykloje „Tyto alba“ išleistą knygą „Žmogaus ir Dievo metai“ – liturginių metų pamokslų ciklą.  

Kunigas, rašytojas Algirdas Toliatas renginio dalyvius sužavėjo mintimis apie gyvenimo tiesas, 

kaip žmogus turi eiti tiesos keliu, kad jo neužgožtų pavydas, panieka, egoizmas, narciziškumas, apie 

dvasines vertybes atrandant gėrio tiesas, dorovines žmonių vertybes,  pozityvų požiūrį į žmogaus ir 

Dievo santykį.  

Viešosios bibliotekos direktorė Z. Sinkevičienė padėkojo už literatūrinį-dvasinį vakarą ir įteikė 

simbolinę žvakutę, kurios šviesa ir kunigo žodžio sklaida keliautų į skaitytojų širdis. 

Už padovanotas autoriaus knygas Viešajai bibliotekai ir jos filialams Viešosios bibliotekos 

direktorė Z. Sinkevičienė padėkojo Akmenės rajono savivaldybės tarybos nariui Richardui Sudariui, 

kuris iš asmeninių lėšų nupirko šias knygas bibliotekoms.  

 

LITERATŪRINIŲ KŪRINIŲ (EILĖRAŠČIŲ, ESĖ) RINKINIO „PER ŠIRDĮ“ 

PRISTATYMAS VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 
Viešojoje bibliotekoje buvo pristatomas ukrainiečių literatūrinis autorių rinkinys „Per širdį“. 

Pafrontės dienoraščiai“. Rinkinį sudaro eilėraščiai, esė, laiškai, dienoraščių ištraukos, nuotraukos ir 

grafikos darbai – iš esmės tai meniniai reportažai iš įvykio vietos.  

Rinkinio autoriai – Ukrainos poetai, žurnalistai, dailininkai. Viešosios bibliotekos direktorė, 

renginio vedėja Zita Sinkevičienė pristatė svečius iš Mariupolio: Elena Ukrainceva – menininkė, Ana 

Torkaienko – menininkė – šios knygos iliustratorė, Jana Šinkorenko – liaudies menininkė, Alina 



20 

Ponomariova – fotografė, Inga Švendik – viena iš steigėjų bendro Ukrainos ir Lietuvos judėjimo 

„Svajonės kelias“ (ukrainietiškai „Шлях до мрii“). Lietuvių kalba iš literatūrinio rinkinio „Per širdį“ 

poezijos eiles skaitė Kęstutis Krencius – poetas, Zita Sinkevičienė –Viešosios bibliotekos direktorė, 

Akmenės krašto literatų klubo „Žiemgalija“ pirmininkė, Aurelija Gerulskienė – bibliotekininkė, 

kurianti poeziją, Andrius Almanis – literatas, poetas, rašytojas, Dalė Taraškevičiūtė – Viešosios 

bibliotekos direktorės pavaduotoja.  

Savo kūrybos eilėraštį, skirtą Ukrainai, svečiams ir skaitytojams padovanojo poetė Aurelija 

Gerulskienė. Poetų, rašytojų eiles, publicistiką vertė Viešosios bibliotekos referentė Violeta 

Paulauskienė. Savo dainuojamąją poeziją svečiams skyrė dainuojamosios poezijos autorius Kęstutis 

Krencius. Akmenės rajono savivaldybės tarybos narys Andrius Almanis pasidalino kultūrinio 

bendradarbiavimo ryšiais iš kelionės po Ukrainą.  

Mintimis apie kūrybą, apie literatūrą, apie literatūrinį rinkinį „Per širdį“, apie Ukrainą 

pasidalino rašytojas Vytautas Almanis.  

Literatūrinį rinkinį „Per širdį“ pristatė viešnia iš Mariupolio menininkė Elena Ukrainceva, kuri 

padovanojo knygų Viešajai bibliotekai.  

Viešosios bibliotekos direktorė Z. Sinkevičienė padėkojo už kūrybinį bendradarbiavimą 

renginio dalyviams ir padovanojo Viešosios bibliotekos išleistas knygas. 

 

„POEZIJOS PAVASARIS“ VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 
Nuo 1965 metų „Poezijos pavasaris“ keliauja per Lietuvą, ir per pasaulį, džiugindamas gaivia 

poezijos versme. Tai 53 Tarptautinis poezijos pavasaris“.  

Renginio vedėja, Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė pristatė poetų kūrybą ir 

spaudinių parodą „Žydintys poezijos pavasario posmai“. Spaudinių parodoje atsispindi poetų kūryba, 

knygos, straipsniai, publikuojami iš periodinių leidinių, žurnalų, rajoninio laikraščio „Vienybė“, 

„Literatūra ir menas“, „Metai“, „Varpai“, „Naujoji Romuva“ ir kiti.  

Bibliotekos skaitytojams, svečiams koncertavo Naujosios Akmenės muzikos mokyklos 

saksofonininkų ansamblis, vadovaujamas mokytojo R. Gintausko.  

Į Viešąją biblioteką atvyko Poezijos festivalio „Poezijos pavasaris 2017“ poetai, kurie paskaitė 

savo kūrybos eilių: Dainius Gintalas,  Alvydas Šlepikas, Viktoras Rudžianskas, Saulius Vasiliauskas, 

Almis Grybauskas, Justinas Kubilius. Šventėje savo kūrybą skaitė Akmenės krašto literatai, Akmenės 

krašto literatų klubo „Žiemgalija“ nariai: Dalia Milukaitė-Buragienė, Kęstutis Krencius, Andrius 

Almanis, Rima Almanienė, Gražina Blinkinienė ir kt.  

Bibliotekos skaitytojai, poetai, svečiai susidomėjo bibliotekoje parengta spaudinių paroda, 

diskutavo su poetais apie šiuolaikinę poeziją. 



21 

 

VIKTORINA, SKIRTA LIETUVIŲ KALBOS KULTŪROS METAMS ,,MOKI ŽODĮ – 

ŽINAI KELIĄ“ 

Agluonų kaimo filiale vyko pažintinė viktorina, skirta Lietuvių kalbos kultūros metams ,,Moki 

žodį – žinai kelią“.  

Viktorinoje dalyvavo Agluonų kaimo filialo skaitytojai ir bendruomenės nariai, Viešosios 

bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė ir direktorės pavaduotoja Dalė Taraškevičiūtė.  

Apie lietuvių kalbos kultūros puoselėjimą kalbėjo direktorė Zita Sinkevičienė ir Agluonų 

bibliotekos vyr. specialistė Renata Papirtienė, direktorės pavaduotoja Dalė Taraškevičiūtė. 

 

 

 

„MINTYS GRĮŽTA Į GIMTINĘ“ 
Viešojoje bibliotekoje įvyko kraštotyrinis renginys „Mintys grįžta į gimtinę“. Renginyje 

dalyvavo kraštietis, gimęs Pavadakščių kaime, Akmenės rajone, biologijos mokslų daktaras, 

habilituotas medicinos mokslų daktaras, profesorius Pranas Grybauskas.  

Renginio vedėja, Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė supažindino su 2016 metais 

išleista profesoriaus knyga „Likimo smūgiai ir dovanos. Autobiografinės apybraižos. Pirmoji knyga 

„Tremtis į Sibirą ir jos pasekmės“ ir faktais iš profesoriaus gyvenimo: 1941-1944 m. mokėsi Akmenės 

rajono Kivylių pradinės mokykloje, 1944-1949 m. Akmenės progimnazijoje. 1963 m. Maskvos 

mokslų akademijos Medicinos ir biologijos skyriaus taryboje apginė biologijos mokslų kandidato 

(dabartinė daktaro) disertaciją. Perofesorius yra Europos kardiologų draugijos Garbės narys, Lietuvos 

Širdies asociacijos Garbės narys, Lietuvos laboratorinės medicinos draugijos narys, dirbo atsakingu 

redaktoriumi moksliniuose žurnaluose „Biomedicina“, „Medicina“, „Lietuvos bendrosios praktikos 

gydytojas“ ir t. t.  



22 

Mintimis apie profesoriaus išleistą knygą pasidalino ilgametis rajoninio laikraščio „Vienybė“ 

redaktorius, žurnalistas, kraštotyrininkas Leopoldas Rozga. 

Ištraukas iš profesoriaus knygos paskaitė Naujosios Akmenės „Ramučių“ gimnazijos 

mokytojos Judita Bernotaitė, Alina Vaitkevičienė ir gimnazijos gimnazistas Tautvydas Ribinskas. 

Profesorius Pranas Grybauskas pristatė savo išleistą knygą ir pasidalino prisiminimais, 

fotonuotraukomis iš tremties, iš įvairių gyvenimo tarpsnių.  

Viešojoje bibliotekoje parengta spaudinių paroda „Pranas Grybauskas – kraštietis, habilituotas 

medicinos mokslų daktaras“.  

Akmenės rajono savivaldybės mero pavaduotojas Apolinaras Nicius pasidalijo mintimis apie 

profesoriaus gyvenimą ir padėkojo profesoriui už pristatytą knygą Viešojoje bibliotekoje.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė padėkojo profesoriui už 2016 metais 

padovanotas knygas Viešajai bibliotekai „Likimo smūgiai ir dovanos. Autobiografinės apybraižos. 

Pirmoji knyga „Tremtis į Sibirą ir jos pasekmės“, kurias skaitė ir skaito Akmenės krašto bibliotekų 

skaitytojai. Profesorius Viešajai bibliotekai padovanojo knygą „Likimo smūgiai ir dovanos. 

Autobiografinės apybraižos“ antrą dalį ir padėkojo už nuoširdų ir prasmingą renginį.  

Kraštotyrinio renginio metu koncertavo Naujosios Akmenės muzikos mokyklos kanklininkų 

ansamblis, vadovaujamas mokytojos L. Rimkuvienės. 

 

VASARA ANT PILIAKALNIŲ 

Papilės mstl. K. Narščiaus filialas vykdo projektą „Piliakalnių kraštas – Papilė“, remiamą 

Lietuvos kultūros tarybos. Projektas prasidėjo vaikų vasaros dienos stovykla, kuri vadinasi „Skaitome 

ir kuriame ant piliakalnių“.  

Dvi savaites vaikai rinkosi į stovyklą prasmingai leisti laisvalaikį ir įsigyti žinių apie Lietuvą, 

gimtinę, piliakalnius. Per dvi stovyklavimo savaites jaunieji skaitytojai sužinojo apie Papilės gamtos 

ir kultūros paminklus.  

Padedant gamtininkui Steponui Adomavičiui aplankytos Papilės žymios vietos: Juros periodo 

atodanga, piliakalniai, penkiolikakamienę liepą. Pabuvota paleontologinėje ekspedicijoje Šaltiškių 

molio karjere – ieškota dinozaurų liekanų.  

Prasminga ekskursija buvo į Kamanų rezervatą bei Gyvuolių piliakalnį (Mažeikių raj.). 

Kamanose pasivaikščiota apžvalginiais takais, sužinota apie pelkių augmeniją ir gyvūniją, pabuvota 

ant 30 m. apžvalgos bokšto.  

Gyvuolių piliakalnis jaunuosius skaitytojus sužavėjo savo istorija ir padavimais. Ant piliakalnio 

vyko garsiniai padavimų skaitymai. Skaitymus pradėjo Viešosios bibliotekos direktorė Zita 

Sinkevičiene ir direktorės pavaduotoja Dalė Taraškevičiūtė padavimais apie Luokavos piliakalnį ir 

padėkojo už parengtą projektą. Papilės mstl. K. Narščiaus filialo specialistė Irena Rimkienė 

papasakojo padavimus apie Gyvuolių piliakalnį, o vyr. specialistė Rima Karalienė – apie Papilės 

piliakalnius. Savo sukurtus padavimus skaitė stovyklautojai.  



23 

Per dvi stovyklos savaites stovyklautojai ne tik prasmingai praleido laisvalaikį, sužinojo daug 

įdomaus ir svarbaus apie Akmenės kraštą, jo ypatumus. Projektas tęsiamas toliau. 

 

SEMINARAS AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR 

JOS FILIALŲ DARBUOTOJAMS 
Viešosios bibliotekos administracija parengė seminarą Viešosios bibliotekos ir jos filialų 

darbuotojams „Vaizdinės medžiagos naudojimas bibliotekų veikloje“. Mokymus pravedė Šiaulių 

apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Regioninio bibliotekų veiklos ir vadybos skyriaus 

vedėja Ekaterina Prakapene, tema „Vaizdinės medžiagos naudojimas bibliotekos veikloje. Vaizdinės 

medžiagos apdorojimas su programa „Movie Maker“. Darbuotojams išklausius mokymų kursą buvo 

įteikti kvalifikacijos pažymėjimai.  

Viešosios bibliotekos direktorė Z. Sinkevičienė supažindino darbuotojus su artėjančiais 

prasmingais renginiais, projektine veikla, bibliotekos tarybos veikla, supažindino darbuotojus su 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos veikla, kalbėta apie kvalifikacijos kėlimą ir t. t.  

Bėgantis laikas suskaičiuoja prabėgusius darbo metus. Seminare buvo atsisveikinta su 

kolegėmis: Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriaus vadove Ona Janioniene, kuri 50 metų 

skyrė jauniesiems Vaikų literatūros skyriaus skaitytojams ir Skaitytojų aptarnavimo ir bibliografijos 

skyriaus specialiste Birute Juozokiene, kuri išdirbo 43 metus Viešojoje bibliotekoje, dalindama žinias 

skaitytojams bibliografinėje, informacinėje srityje. Koleges pasveikino Akmenės rajono savivaldybės 

mero pavaduotojas Apolinaras Nicius ir LR Seimo nario padėjėja Justina Kazickaitė, įteikdama 

Seimo nario Valiaus Ąžuolo padėkas.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė įteikė padėkas už ilgametį profesionalų ir 

kūrybingą darbą, prasmingas iniciatyvas. 

 



24 

 

IŠVAŽIUOJAMASIS  SEMINARAS  Į  MAIRONIO LIETUVIŲ LITERATŪROS 

MUZIEJŲ IR  Į ISTORINĘ LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTŪRĄ KAUNE, 

SKIRTAS LIETUVIŲ KALBOS KULTŪROS  METAMS 

Viešosios bibliotekos administracija organizavo išvažiuojamąjį seminarą-ekskursiją į Maironio 

lietuvių literatūros muziejų ir į istorinę Lietuvos Respublikos Prezidentūrą Kaune, skirtą lietuvių 

kalbos kultūros metams.  

Maironio lietuvių literatūros muziejuje gidė papasakojo apie šio muziejaus įkūrimo istoriją. 

Šiame muziejuje yra saugoma nemažai unikalių rankraštinių knygų, tremtinių poetų kūryba, išeivijos 

rašytojų kūryba ir t. t. Istorinėje Lietuvos Respublikos Prezidentūroje muziejininkė Ingrida 

Jakubavičienė prasmingai ir išsamiai supažindino su Prezidentūros istorija, nušvietė Lietuvos 

Valstybės kūrimosi istoriją, pirmosios Lietuvos Respublikos laikotarpio (1918-1940), kaip Kaunas 

tapo laikinąja sostine ir šio laikotarpio politinius kontekstus. Muziejininkė supažindino su Prezidentų 

Antano Smetonos, Aleksandro Stulginskio, Kazio Griniaus biografijomis, su jų politine ir 

visuomenine veikla, laisvalaikiu, pristatė ekspozicijose eksponuojamus asmeninius Prezidentų 

daiktus, pristatė parodą „Valstybės ir tautos šventės Pirmojoje Lietuvos Respublikoje (1918 – 1940)“, 

kaip tuo laikmečių visuomenė šventė Valstybės šventes, jubiliejus.  

Buvo galimybė susipažinti su Lietuvių išeivijos menininkės Marijos Rimos Tūbelytės-

Kughlmann retrospektyvine paroda „Kelias į namus“. 

 

„AMATĄ MOKĖSI – BADO NEREGĖSI“ 

Vegerių kaimo biblioteka, suprasdama profesijų svarbą ir turėdama tikslą amatais sudominti 

jaunus kaimo žmones, surengė susitikimą-praktinį užsiėmimą su rajono pynėju, tautodailininku 

Vytautu Stankumi.  



25 

Garbusis svečias įdomiai papasakojo apie pynimą, įžymesnius šio meno entuziastus. 

Bibliotekos lankytojai patys mokėsi pinti, domėjosi šio meno subtilybėmis ir džiaugėsi, galėję 

nusipinti nesudėtingų dirbinių – suvenyrų.  

Garbaus amžiaus pynėjui talkino buvęs jo mokinys, kandidatas į tautodailininkus, 

bibliotekininkas Dainius Sarapinas.  

Kitas užsiėmimas – suvenyrų gaminimas iš molio, numatomas kitą mėnesį.  

 

TRADICINĖ „POEZIJOS RUDENS“ ŠVENTĖ AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 
Lyriškomis, nuotaikingomis saksofono melodijomis ir kraštiečio, rašytojo, poeto, vertėjo, 

Lietuvos rašytojų sąjungos nario Vido Morkūno eilėraščiu apie žodį, Viešosios bibliotekos direktorė 

Zita Sinkevičienė pradėjo Viešosios bibliotekos tradicinę „Poezijos rudens 2017“ šventę, kuri 

rengiama nuo 1993 metų.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė pristatė kraštotyrinių spaudinių parodą 

„Poezija kraštotyros aruoduose“. Surinkta medžiaga apie Akmenės krašto literatus ir poetus iš kitų 

vietovių, kurie dažni svečiai bibliotekos literatūriniuose renginiuose. Supažindinta su 2017 metų 

literatų išleistomis knygomis.  

Anapilin išėjus Lietuvos Nepriklausomųjų rašytojų sąjungos pirmininkui, periodinio leidinio 

„Gintaro gimtinė“ redaktoriui, poetui Vladui Buragui Viešosios  bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

ir bibliografijos skyriuje parengta spaudinių paroda poeto atminimui pagerbti.  

Renginio svečius, literatus, skaitytojus buvo pakviesta pasidalinti prisiminimais, įrašais iš Viešosios 

bibliotekos organizuojamų literatūrinių renginių akimirkų, nufilmuotų Ventos regionines televizijos. 

         Spaudinių paroda parengta ir anapilin išėjusiai režisierei, poetei, ilgametei bibliotekos 

skaitytojai Stasei Niūniavaitei. 2017 metais dešimtą kartą buvo skelbiamas režisierės, poetės Stasės 

Niūniavaitės vardo literatūrinės premijos laureatas. Stasės Niūniavaitės vardo literatūrinės premijos 

laureatu tapo kraštietis, rašytojas, poetas, vertėjas, Lietuvos rašytojų sąjungos narys Vidas Morkūnas 

Akmenės rajono savivaldybės mero Vitalijaus Mitrofanovo padėkos raštą rašytojui Vidui 

Morkūnui įteikė Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 

pavaduotoja Janina Rekašienė.  

Lietuvos Respublikos Seimo nario Valiaus Ąžuolo padėką laureatui įteikė Seimo nario padėjėja 

Justina Kazickaitė. Seimo nario Valiaus Ąžuolo padėkos įteiktos Viešosios bibliotekos direktorei 

Zitai Sinkevičienei už ilgametę 35-erių metų profesinę veiklą, kultūros vertybių sklaidą, už Akmenės 

krašto literatų klubo „Žiemgalija“ veiklą, Viešosios bibliotekos direktorės pavaduotojai Dalei 

Taraškevičiūtei už kultūrinę veiklą 35-erių metų darbo sukakties proga.  

Viešosios bibliotekos direktorei Zitai Sinkevičienei padėką įteikė Lietuvos Nepriklausomųjų 

rašytojų sąjungos pirmininkė, poetė Dalia Milukaitė-Buragienė už Akmenės krašto literatų klubo 

„Žiemgalija“ visuomeninę ir kultūrinę veiklą.  



26 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos narė Jolanta Januitienė pasveikino Viešosios bibliotekos 

direktorę Zitą Sinkevičienę knygos išleidimo proga.  

Rajono bibliotekos darbuotojai pasidžiaugė direktorės išleista knyga ir pasveikino palinkėdami 

išleisti dar vieną knygą.  

Apie rašytojo, poeto Vido Morkūno kūrybą mintimis pasidalino Akmenės gimnazijos mokytoja 

Rita Ringienė ir dailininkas Antanas Adomaitis.  

Renginyje rašytojas, poetas Vidas Morkūnas paskaitė naujų kūrybos posmų.  

Viešosios bibliotekos direktorės, Lietuvos Nepriklausomųjų rašytojų sąjungos garbės narės 

Zitos Sinkevičienės knygą, bibliografinę rodyklę „Literatūrinio poezijos rudens labirintuose: Stasės 

Niūniavaitės vardo literatūrinės premijos laureatai 2004 – 2016 m.“ pristatė Akmenės rajoninio 

laikraščio „Vienybė“ redaktorė Julija Sejavičienė. Redaktorė įvertino šios knygos svarbą kaip 

kraštotyrinę knygą skelbianti žinią apie Akmenės krašto literatus ir populiarinanti jų kūrybą.  

„Poezijos rudens“ šventėje savo kūrybą skaitė poetai Dalia Milukaitė-Buragienė, rašytojas, 

poetas Vidas Morkūnas, viešnia iš Latvijos, Vadaksties bibliotekos vedėja Aina Statkus, Vilhelmina 

Imbrienė, Gražina Blinkinienė, Aurelija Gerulskienė.  

Pirmą kartą savo kūrybą Viešojoje bibliotekoje pristatė Savivaldybės tarybos narė Vitalija 

Žakienė.  

Dainuojamosios poezijos kūrėjas, poetas Kęstutis Krencius atliko naujas kūrybos dainas. 

„Poezijos rudens“ šventėje koncertavo Ventos muzikos mokyklos mokytojas Gintautas Jankus, 

kuris šventės dalyvius džiugino saksofono melodijomis. 

 

TEISINĖS  ŽINIOS – SENJORAMS 
Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos proga, Viešojoje bibliotekoje įvyko renginys „Teisės 

ABC senjorams: apie teismo darbą iš pirmų lūpų“.  

Renginyje dalyvavo Akmenės rajono apylinkės teismo teisėja Daiva Domeikienė, kuri 

bendravo su Akmenės rajono senjorais, bibliotekos lankytojais, Naujosios Akmenės Trečiojo amžiaus 

universiteto klausytojais.  

Renginio dalyvius teisėja supažindino su Lietuvos teismų sistema, Akmenės rajono apylinkės 

teismo struktūra, artėjančia reforma, teisme nagrinėjamomis bylomis ir mediacijos procesu, fizinio 

asmens bankroto bylomis, atsakė į renginio dalyvių klausimus. Su susidomėjimu renginio dalyviai 

žiūrėjo teisėjos D. Domeikienės parodytas Šiaulių apygardos teismo muziejuje eksponuojamas 

nuotraukas, kuriose buvo matyti Šiaulių apygardos teismo 1933 m., 1922–1940 m. salių, raštinės 

vaizdai, tuometinė teisėjų atributika.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė padėkojo teisėjai už naudingą ir įdomų 

susitikimą, už suteiktas teisines žinias ir pakvietė tolimesniam bendradarbiavimui su Viešąja 

biblioteka. 

 



27 

 

„VAIKŲ BIBLIOTEKĖLĖS 2017“  DOVANOJIMO  AKCIJA 
Viešojoje bibliotekoje lankėsi Lietuvos Respublikos Seimo narys Valius Ąžuolas, Seimo nario 

padėjėja Justina Kazickaitė. Šio renginio vedėja, Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė 

pristatė Labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ akciją.  

Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ įkurtas 2013 m. Steigėjai: Lietuvos 

muzikantas, prodiuseris, aktorius Andrius Mamontovas, Lietuvos agronomas, verslininkas, 

ūkininkas, politikas, mecenatas Ramūnas Karbauskis. Kultūros mecenatas, politikas R. Karbauskis 

rašė: „Investicija į vaikus yra svarbiausias mūsų tautos ir valstybės išlikimo garantas“.  

Dainininkas Andrius Mamontovas apie skaitymą išreiškė mintį: „Jei žmogus nori gerai gyventi, 

jis turi skaityti knygas“.  

Fondas veikia siekdamas aprūpinti Lietuvos bibliotekas, mokyklas, darželius geriausiomis 

lietuvių autorių sukurtomis knygomis vaikams, skatinti vaikus skaityti, o rašytojus kurti literatūrą 

vaikams.  

Bendradarbiaudamas su Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos 

skyriumi, pirmininkas yra Kęstutis Urba, Lietuvos rašytojų sąjunga, pirmininkas yra Antanas 

Jonynas, fondas kas metai skelbia Nacionalinį vaikų literatūros konkursą. Konkurso tikslas – duoti 

postūmį lietuvių vaikų literatūros raidai, paskatinti rašytojų ir dailininkų bendradarbiavimą, paakinti 

debiutuoti naujus talentus.  

Konkurso laureatams fondas įsteigė solidžias premijas, sudarė galimybę publikuoti savo kūrinį 

itin dideliu tiražu, taip pasiekiant kuo daugiau skaitytojų. Lėšos fondui renkamos per įvairius 

kultūrinius renginius, akcijų metu, gaunamos iš rėmėjų. Didžiausias sumas aukoja mecenatas 

Ramūnas Karbauskis.  

Šiais metais išleista 13 knygų, visą „Vaikų bibliotekėlę“ sudarys 250-300 knygų.  

Renginyje buvo pristatytos antrojo Nacionalinio vaikų literatūros konkurso laureatų knygos, kurios 

pasieks Akmenės rajono bibliotekų, mokyklų, darželių lentynas ir kiekvieno skaitytojo širdį.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė paskaitė ištrauką iš knygos „Adelės 

dienoraštis. Žiema“.  

Renginyje sveikinimo žodį tarė LR Seimo narys Valius Ąžuolas, kuris kalbėjo apie knygos ir 

bibliotekos svarbą kiekvieno žmogaus gyvenime.  

Renginyje dalyvavo Savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas 

Vytautas Juozapavičius, vedėjo pavaduotoja Janina Rekašienė.  

Lyrinėmis smuiko ir klarneto melodijomis renginio dalyvius džiugino Naujosios Akmenės 

muzikos mokyklos mokytojų Danguolės Vanagienės ir Rimo Gintausko duetas.  

„Vaikų bibliotekėlės“ dovanojimo akcijoje LR Seimo narys V. Ąžuolas ir padėjėja Justina 

Kazickaitė įteikė knygas: Viešosios bibliotekos skyriams, Akmenės, Ventos miestų filialams, Papilės 

mstl. K. Narščiaus filialui, Agluonų, Jučių, Kivylių, Vegerių, Kruopių, Pakalniškių, Eglesių, 

Kairiškių, Kalniškių, Sablauskių kaimų filialams, Vaikų dienos centrui „Prieglobstis“, Vaikų dienos 



28 

centro, Naujosios Akmenės vaikų lopšeliui-darželiui „Atžalynas", Ventos Švč. Mergelės Marijos 

Nekalto Prasidėjimo parapijos vaikų dienos centrui, Akmenės vaikų dienos centrui „Akmenėliai“, 

Akmenės rajono paramos šeimai centrui, Akmenės ir ikimokyklinio ugdymo skyriui „Gintarėlis“,  , 

Papilės Simono Daukanto ir ikimokyklinio ugdymo skyriui „Kregždutė“, Ventos ir ikimokyklinio 

ugdymo skyriui „Berželis“, Kruopių pagrindinei mokyklai ir ikimokyklinio ugdymo skyriui, 

Dabikinės specialiajai mokyklai, Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijai ir Sablauskių 

skyriui, Naujosios Akmenės vaikų lopšeliams-darželiams „Žvaigždutė“, „Buratinas“, „Atžalynas“, 

Pedagoginei psichologinei tarnybai.  

Viešosios bibliotekos direktorė Z. Sinkevičienė padėkojo Seimo nariui V. Ąžuolui už perduotas 

knygas iš „Vaikų bibliotekėlės“ dovanojimo akcijos, kurios mecenatas ir fondo steigėjas LR Seimo 

narys, Kultūros komiteto pirmininkas R. Karbauskis.  

Padovanotas knygas, skirtas jauniesiems skaitytojams skaitys Akmenės krašto jaunieji 

bibliotekų skaitytojai. 

 

ESAME VIENI DĖL KITŲ 
Viešosios bibliotekos Eglesių kaimo filiale įvyko renginys, skirtas Eglesių kaimo filialo 50-

osioms įkūrimo metinėms paminėti.  

Bibliotekos fondą sudaro įvairi literatūra, didžiąją jos dalį – grožinė. Ji daugiausia pamėgta 

skaitytojų. Kasmet visos šventinės programos papildomos vaikų būrelio pasirodymais.  

Bibliotekoje vyksta tradiciniai renginiai: Advento vakarai, Užgavėnės, literatūrinės popietės, 

renkama kraštotyrinė medžiaga, ruošiamos spaudinių parodos. Čia ateina žmonės, norintys bendrauti, 

kurie domisi juos supančiu pasauliu, turintys potraukį skaityti knygas, laikraščius, žurnalus.  

Iš projekto „Bibliotekos pažangai“ gauti 4 kompiuteriai, kuriais naudojasi skaitytojai ir filialo 

darbuotojai.  

Bibliotekos vyr. specialistė Virginija Jankauskienė supažindino skaitytojus, svečius su 

bibliotekos istorija, aktyviausiais skaitytojais.  

Eglesių kaimo filialo vyr. specialistei Virginijai Jankauskienei renginio metu Savivaldybės 

mero padėkos raštą įteikė mero pavaduotojas Apolinaras Nicius, LR Seimo nario Valiaus Ąžuolo 

padėkos raštą įteikė Seimo nario padėjėja Justina Kazickaitė. Seimo narys Valius Ąžuolas padovanojo 

bibliotekai knygą „Lietuvos statutas“.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė įteikė padėką kolegei, pasveikino 

aktyviausius skaitytojus I. Daunienę, G. Garalytę.  

Eglesių kaimo filialo skaitytojams, svečiams koncertą padovanojo Akmenės krašto literatas, 

poetas, dainuojamosios poezijos atlikėjas Kęstutis Krencius.  

Jaunieji bibliotekos skaitytojai padovanojo nuotaikingą spektaklį-pjesę „Knyga suranda 

draugą“. 



29 

 

LIETUVOS ISTORIKO SIMONO DAUKANTO TAKAIS 

Viešojoje bibliotekoje įvyko prasmingas susitikimas su Lietuvos istorike Vida Girininkiene. 

Viešosios bibliotekos direktorė Z. Sinkevičienė mintimis pasidalino apie išleistas istorikės knygas, 

mokslinius straipsnius.  

Rajono bibliotekininkams ir skaitytojams istorikė V. Girininkienė pristatė kalendorių-knygą 

„Simonui Daukantui 225“.  

V. Girininkienė supažindino su istoriko, literato, kalbininko, švietėjo, pirmosios Lietuvos 

istorijos ir Lietuvos kultūros istorijos lietuvių kalba autoriumi Simonu Daukantu. Istorikė skaidrėse 

parodė pirmąsias išleistas Simono Daukanto knygas, kurios buvo didaktinio, publicistinio pobūdžio, 

žodynų, vadovėlių sudarytojas, rengėjas ir leidėjas, organizuotos tautosakos rinkimo pradininkas. 

Įdomiai pateikta S. Daukanto biografija, studijos Vilniaus universitete ir tolimesnis jo gyvenimo 

kelias Rygoje, Sankt Peterburge. Sankt Peterburge Simonas Daukantas dirbo Lietuvos metrikos 

archyve  

Istorikė akcentavo: „Simonui Daukantui tautosaka buvo, kaip literatūra, kuri galėtų plėsti 

lietuvių kalbos žodyną“. V. Girininkienė pasidalino prisiminimais apie savo vaikystę Naujojoje 

Akmenėje.  

Istorikė V. Girininkienė padovanojo Viešajai bibliotekai kalendorių-knygą, skirtą Simono 

Daukanto 225-osioms gimimo metinėms. 

 

ŠVENTĖ PAPILĖS MIESTELIO KAZIO NARŠČIAUS VARDO FILIALE 
Papilėje vyko šventė, skirta Papilės miestelio Kazio Narščiaus vardo bibliotekos 80-ties metų 

įkūrimo jubiliejui paminėti ir Lietuvos kultūros tarybos finansuojamo projekto „Piliakalnių kraštas - 

Papilė“ užbaigimui.  

Papilės miestelio Kazio Narščiaus filialo vyr. specialistei Rimai Karalienei ir specialistei Irenai 

Rimkienei renginio metu Savivaldybės mero padėkos raštus įteikė Savivaldybės mero pavaduotojas 

Apolinaras Nicius, LR Seimo nario Valiaus Ąžuolo padėkos raštus įteikė Seimo nario padėjėja Justina 

Kazickaitė. Seimo narys Valius Ąžuolas padovanojo bibliotekai knygą „Lietuvos statutas“.  

Viešosios bibliotekos direktorė Z. Sinkevičienė įteikė padėkas vyr. specialistei Rimai 

Karalienei ir specialistei Irenai Rimkienei.  



30 

Sveikinimo žodį tarė Papilės seniūnas A. Vaičius ir įteikė padėką. Bibliotekai ta proga buvo 

įteiktos vertingos dovanos – Savivaldybės dovana – 200 eurų čekis naujoms knygoms įsigyti ir 

Viešosios bibliotekos dovana – vaizdo projektorius.  

Renginio metu istorikė V. Girininkienė pristatė kalendorių-knygą „Simonui Daukantui 225“. 

Kraštotyrininkas, žurnalistas Leopoldas Rozga skaitė pranešimą „Papilės krašto kultūros veikėjai“, 

istorikė, archeologė B. Salatkienė pranešimą „Papilės piliakalniai, jų reikšmę ir atmintis“.  

Papilės miestelio Kazio Narščiaus filialo vyr. specialistė R. Karalienė pristatė Papilės miestelio 

K. Narščiaus filialo vykdytą LKT finansuojamą projektą „Piliakalnių kraštas – Papilė“, jo etapus, 

pristatytas lankstinukas „Papilės ir jos apylinkių lankytinos vietos“.  

 

150 METŲ SU LAZDYNŲ PELĖDA 
Kairiškių biblioteka kartu su daugiafunkciu centru, Kairiškių muziejumi ir kaimo bendruomene 

įsimintinai paminėjo savo krašto šviesuolių – rašytojų, pasivadinusių bendru Lazdynų Pelėdos 

slapyvardžiu – Sofijos Ivanauskaitės-Pšibiliauskienės 150 ir Marijos Ivanauskaitės-Lastauskienės 

145 metines.  

Visus metus bibliotekos vyr. specialistė Janina Čibirienė bibliotekos skaitytojus skatino skaityti 

Lazdynų Pelėdos kūrinių, rajono bibliotekose šioms datoms paminėti surengtos spaudinių ir 

literatūros parodos, rašytojų gimtinėje Paragių dvare vyko įvairūs renginiai.  

Kairiškių daugiafunkciame centre vykusio baigiamojo renginio metu prisimintas rašytojų ir jų 

artimųjų gyvenimas, kūryba ir ryšys su šiuo kraštu.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė mintimis pasidalino apie rašytojų kūrybą, 

vykusius renginius rajono bibliotekose. 

 

„AKMENĖS MIESTO BIBLIOTEKA – ISTORIJA IR DABARTIS“ 80-OSIOMS 

BIBLIOTEKOS ĮKŪRIMO METINĖMS PAMINĖTI 
Akmenės miesto filiale įvyko šventė, skirta bibliotekos 80-osioms įkūrimo metinėms paminėti. 

Bibliotekos istorijos kelią nušvietė renginio vedėjas, muzikos vyr. mokytojas Valdas 

Bogavičius supažindindamas su spaudiniais, kur minima Akmenės miesto biblioteka.  

Rajono savivaldybės ir Viešosios bibliotekos dovana Akmenės miesto filialo skaitytojams, 

bendruomenei - lietuvių aktorės Virginijos Kochanskytės vienos aktorės spektaklis „Gyvenimas kaip 

graži kelionė.  



31 

Akmenės miesto filialo vadovė Irena Virkutienė ir specialistė Diana Lensbergienė apdovanotos 

Savivaldybės mero Vitalijaus Mitrofanovo padėkomis.  

Sveikinimus, palinkėjimus bibliotekai ir padėkas darbuotojoms nuo LR Seimo nario Valiaus 

Ąžuolo perdavė jo padėjėja Justina Kazickaitė.  

Akmenės miesto filialui padovanota Pirmojo Lietuvos Statuto knyga, kurią lentynoje galės rasti 

kiekvienas bibliotekos lankytojas.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė padėkas už informacinę ir kultūrinę veiklą 

įteikė: I. Virkujtienei, D. Lensbergienei ir I. Brenciuvienei.  

Direktorė padėkojo įteikdama atminimo dovanėles Akmenės krašto bibliotekų bičiuliams už 

literatūrinę, intelektualią veiklą.  

 

     SKAITYMO IŠŠŪKIS 2017 

 
Ką veikti vasarą? Galima keliauti, pramogauti, mokytis naujų dalykų arba... dalyvauti 

SKAITYMO IŠŠŪKYJE! Tai skaitytojų varžytuvės, kurių tikslas – per vasaros mėnesius įveikti 

numatytas skaitymo užduotis ir tapti nugalėtoju savo rajone.  

Šioje akcijoje dalyvauja Viešoji biblioteka ir jos filialai.  

Ši akcija yra svarbus kūrybinis skaitymo procesas jauniesiems rajono bibliotekų skaitytojams. 

Rajono bibliotekose vyksta įvairūs, įdomūs kūrybiniai renginiai vaikams. „Skaitymo iššūkis“ 

organizuojamas siekiant puoselėti 2017-aisiais, Bibliotekų metais, vykdyto projekto „Vasara su 

knyga“ idėją. Iniciatyva siekiama skatinti visuomenės, ypač vaikų ir jaunimo, susidomėjimą 

knygomis, dalytis informacija apie vertingą literatūrą bei propaguoti skaitymą kaip laisvalaikio 

pomėgį.  

Varžytuvių iniciatorė – Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka – 2016 metų 

vasarą organizavo Skaitymo iššūkį savo regione. Iššūkį priėmė 43 Šiaulių regiono bibliotekos. Tarp 

jų buvo ir viešoji biblioteka bei jos filialai.  

http://www.mrvb.lt/media/articles/1872/zoomed_vasaros-skaitymo-issukis.plakatas.jpg


32 

 

SVARBIAUSI ĮSTAIGOS PASIEKIMAI RAJONE, ŠALYJE 

PROJEKTAI 

Sėkmingai tęsiamas Viešosios bibliotekos Lietuvos nacionalinei M. Mažvydo bibliotekai, 

administruojančiai Bilo ir Melindos Geitsų fondo Pasaulio bibliotekų programos lėšas rašytas 

projektas „Internetinės literatūrinės svetainės sukūrimas Viešojoje bibliotekoje“.  

Projekto „Internetinės literatūrinės svetainės sukūrimas Viešojoje bibliotekoje“ vadovė 

Viešosios bibliotekos direktorė Z. Sinkevičienė. Projekto vertė 21385 eurų.  

 

 

INTERNETINĖS LITERATŪRINĖS SVETAINĖS SUKŪRIMAS VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 

Svetainė skirta bendruomenės narių įtraukimui į literatūrinę interneto svetainę; prieiga prie 

informacinių technologijų. Per šią įkurtą literatų svetainę Akmenės krašto literatai turi galimybę 

parodyti bendruomenei savo kūrybą.  

Sukurtas tinklalapis adresu www.akmeneskrastoliteratai.lt. Tinklalapio tikslas – rinkti 

informaciją apie krašto rašytojus ir publikuoti internete Akmenės krašto literatų kūrybą.  

Tinklalapis sudaro galimybę komentuoti publikuojamus kūrinius, bendrinti informaciją visuose 

socialiniuose tinkluose, lankytojas gali palikti kūrybos įvertinimą tinklalapyje. Taip sudaromos 

sąlygos bendravimui virtualioje erdvėje, padidinama informacijos sklaida, autorių ir jų kūrybos 

žinomumas.  

Tinklalapyje yra Video archyvas, kur bus kaupiama vertinga vaizdo medžiaga. Siekiant 

padidinti Akmenės krašto literatų video medžiagos sklaidą buvo sukurtas youtube.com video kanalas, 

kuris yra integruotas į tinklalapį.  

Tinklalapis ir jame publikuojamas turinys yra prieinamas viešai. Autoriai, kurie nori publikuoti 

savo kūrybą tinklalapyje gali atsiųsti informaciją tinklalapio administratoriui adresu: 

info@akmeneskrastoliteratai.lt , kuris nemokamai patalpins ją atitinkamoje rubrikoje. 

Tinklalapis atlieka ir daugiau funkcijų: meniu skirtas rėmėjų paieškai, yra apklausų modulis, 

atskiras meniu skirtas renginiams, kūrybos audioarchyvas, pritaikymo neįgaliesiems funkcija. 

http://www.akmeneskrastoliteratai.lt/
http://youtube.com/
mailto:info@akmeneskrastoliteratai.lt


33 

Tęsiamas „Bibliotekos pažangai 2“ pateiktas projektas „Gyventojų skatinimas išmaniai 

naudotis internetu viešosios interneto prieigos  infrastruktūroje“. 

 

PER 2017 METUS GAUTAS FINANSAVIMAS PATEIKTIEMS PROJEKTAMS: 

 Lietuvos kultūros tarybai pateiktas Papilės mstl. K. Narščiaus filialo projektas „ 

Piliakalnių kraštas – Papilė“ – 2000,00 €; 

 Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai: 

Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriaus ir Sablauskių kaimo filialo bendras projektas 

„Teisingo požiūrio į sveiką gyvenseną formavimas, žalingų įpročių prevencija“ – 300,00 €; 

 NVŠ (Neformalus vaikų švietimas) programoje „Literatūrinė kūrybinė veikla 

bibliotekoje“ dalyvavo Vaikų literatūros skyrius, Akmenės miesto filialas, Pakalniškių ir Kruopių 

kaimo filialai – 4330,00 €. 

 „Bibliotekos pažangai 2“ pateiktas projektas „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 

internetu viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ – 2164,00 €. 

 Projektas „Atrask save“. Viešoji biblioteka bendradarbiauja su UAB „ETKC", kuri su  

teritorinėmis darbo biržomis pasirašė sutartis dėl „Nepasirengusių darbo rinkai bedarbių, orientuotų 

į samdomą darbą, supažindinimo su darbo rinka paslaugų pirkimo" ir sudarė susitarimą su Viešąja 

biblioteka dėl praktinio mokymo. Gauta akreditacija šio projekto veiklai vykdyti. Projekto „Atrask 

save“ tikslas – sumažinti nedirbančio, nesimokančio ir mokymuose nedalyvaujančio 15-29 m. 

amžiaus jaunimo skaičių, įgyvendinant ankstyvos intervencijos ir aktyvumo skatinimo priemones, 

atsižvelgiant į tai, kokiai tikslinei grupei asmuo priklauso bei įvertinant asmens poreikius ir 

galimybes. 

LEIDYBINĖ VEIKLA 

 
 

„POEZIJOS LABIRINTAIS Į VIENĄ KNYGĄ“  
Julija SEJAVIČIENĖ – Akmenės rajono laikraščio „Vienybė“ redaktorė 

Tradicinėje poezijos rudens šventėje, kurią Viešoji biblioteka rengia nuo 1993 metų, rajono 

literatai pristatys tai, ką sukūrė pastarąjį metą. Jie rašo, leidžia knygas. Šį kartą 

Viešosios bibliotekos direktorė, Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos 

Garbės narė Zita Sinkevičienė parengė naują knygą apie literatus „Literatūrinio 

„Poezijos rudens“ labirintuose“. Tai bibliografinė rodyklė apie Stasės 

Niūniavaitės vardo literatūrinės premijos laureatus.  

Literatūrinė premija, kurią įsiteigė Savivaldybė, kasmet teikiama vis naujam 

kūrėjui. Jos laureatais yra tapę poetai Dalia Milukaitė-Buragienė, Jovita 

Grakavinienė, Valerija Lėgaudienė, Leonardas Pukinas, Algimantas Kiminius, 

Julija Almanis, Vilhelmina Imbrienė, Stasys Aukselis, Juzefa Janušienė.  



34 

Taigi, keturioliktoji ši Zitos Sinkevičienės parengta knyga ir skirta šių kūrėjų asmenybėms. Ją 

išleido Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga. Knygą redagavo šios sąjungos pirmininkas 

rašytojas Vladas Buragas. Ir tai buvo vienas iš paskutiniųjų jo kūrybinių darbų.  

Šią vasarą Lietuvos kūrėjai neteko rašytojo ir visuomenės veikėjo Vlado Burago.  

Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga ir jos pirmininkas padėjo išleisti knygas daugeliui 

mūsų krašto literatų, skatino jų kūrybinius ieškojimus ir meninio žodžio raiška.  

Zitos Sinkevičienės bibliografinio pobūdžio knyga pirmiausiai patraukli informatyvumu. 

Pristatydama vardinės premijos laureatus literatus, knygos sudarytoja pagarbią duoklę atidavė Stasei 

Niūniavaitei – mūsų krašto šviesuolei, literatei, teatro režisierei, visuomenės veikėjai.  

Skaitytojui pristatoma jos biografija, prisiminimų fragmentai iš atminimų „Pasikalbėjimai su 

savimi“, spausdinamas pluoštas jos jaunystės metų eilėraščių, periodinėje spaudoje spausdinti 

prisiminimai, dienoraščiu puslapių įrašai, publikacijų apie S. Niūniavaitę sąrašas.  

Dideli darbą knygos sudarytoja atliko, kaupdama duomenis ir bibliografinę rodyklę apie 

literatus, 2004-2016 metais tapusius S. Niūniavaitės premijos laureatais.  

Knygoje randame kūrėjų biografijas, pluoštelį jų eilėraščių, nuorodas, kada ir kuriuose 

leidiniuose apie juos rašyta, kur spausdinta jų kūryba. Malonu, kad daugelis laureatų kūrybinį derlių 

pristatė Akmenės rajono laikraštyje „Vienybė“, „Vienybės“ žurnalistai palankiu žodžiu palydėjo juos 

į kūrybinį kelią.  

Nejučia pamintiji apie „Vienybės“ laikraščio auditoriją, kuri svarbi literatams ir jų kūrybą 

vertinantiems skaitytojams. Knygoje daug vietos skirta tradicinės šventės „Poezijos ruduo“ 

renginiams, iš jų pateikiama daug nuotraukų.  

Viešosios bibliotekos direktorė Zita Sinkevičienė daug laiko, širdies ir kūrybinio polėkio 

atiduoda bibliotekų veiklos plėtotei, skatindama knygos kelią pas skaitytoją. Tuo pat metu po 

kruopelytę kaupia bibliografines nuorodas, jas sistemina. Tad kiekviena jos parengta knyga kalba 

apie Z. Sinkevičienės kruopštumą, jos gebėjimą nuo šios dienos pjedestalo matyti bibliografinių 

rodyklių perspektyvą.  

Neabejoju, kad literatai ir skaitytojai labai mielai priims naująją jos knygą apie S. Niūniavaitės 

literatūrinės premijos laureatus. Knyga paskatins literatus naujiems ieškojimams. 
 

Parengtų projektų skaičius, gautas finansavimas  

 

 
 

Metai Gautas finansavimas 

2015 15003,45 

2016 7886,00 

2017 8794,00 

 

Kultūros renginiai, spaudinių parodos surengti bibliotekose  

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2015 metai 2016 metai 2017 metai

15.003,45 €

7.886,00 €

8.794 €



35 

 

Metai  Viso organizuota renginių 

2015 581 

2016 607 

2017 687 

 

 

Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo biblioteka įgyvendina šį projektą nuo 1996 m., 

vadovaudamasi šalies ir institucijos strateginiais tikslais ir prioritetais.  

2006 m. pabaigoje Viešosios bibliotekos skaitytojų aptarnavimo ir bibliografijos skyriuje 

įdiegta LIBIS skaitytojų aptarnavimo posistemė. Vieningas skaitytojo pažymėjimas – dokumentas, 

identifikuojantis skaitytoją visose LIBIS skaitytojų aptarnavimo posistemio programinę įrangą 

naudojančiose bibliotekose. 

LIBIS skaitytojų aptarnavimo posistemė įdiegta tik Viešosios bibliotekos skaitytojų 

aptarnavimo ir bibliografijos skyriuje ir skaitytojų pažymėjimai išduodami tik šiame skyriuje. Miestų, 

kaimų filialuose skaitytojų pažymėjimai neišduodami, nes nėra įdiegta LIBIS sistema.  

Šis projektas tęstinis ir jis vykdomas Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos. 

LIBIS skaitytojų aptarnavimo posistemės diegimas numatomas ir kitose rajono bibliotekose. 

Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriuje, miestų, kaimų filialuose skaitytojai 

registruojami skaitytojų formuliaruose. 

Ketvirtadieniais Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyrius, miestų bei kaimų filialų 

bibliotekininkės rengia skaitymo valandėles. Mažieji skaitytojai turi galimybę klausytis skaitomų 

kūrinių, patys skaityti ir dalyvauti knygų aptarimuose, piešti, žaisti su žaislais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

520

540

560

580

600

620

640

660

680

700

kultūros renginiai, spaudinių parodos

2015 metai

2016 metai

2017 metai



36 

 

RAJONO BIBLIOTEKŲ DOKUMENTŲ FONDAS 

 

 2015 metai 2016 metai 2017 metai 

Viešoji biblioteka 76608 egz. 75703 egz. 77322 egz. 

Miestų filialai 37900 egz. 37900 egz. 37761  egz. 

Kaimų filialai 78144 egz. 78287 egz. 78292 egz. 

Iš viso 192652 egz. 191890 egz. 193375 egz 

 

VARTOTOJŲ SKAIČIUS RAJONO BIBLIOTEKOSE 

 2015 metai 2016 metai 2017 metai 

Viešoji biblioteka 1773 1714 1836 

Miestų filialai 1525 1528 1452 

Kaimų filialai 2145 2092 2093 

Iš viso 5443 5334 5381 

 

DOKUMENTŲ IŠDUOTIS RAJONO BIBLIOTEKOSE  

 

 2015 metai 2016 metai 2017 metai 

Viešoji biblioteka 51597 57889 52328 

Miestų filialai 19786 21448 20133 

Kaimų filialai 43916 41059 40916 

Iš viso 115299 120396 113377 

    

 

 

 

192652

192652

192652

dokumentų fondas

2015 metai

2016 metai

2017 metai

108000

110000

112000

114000

116000

118000

120000

122000

2015 metai 2016 metai 2017 metai



37 

 

 

 
  

Eil. 

Nr . 

 
BiЫio- 

Tekų 

skaiči

us 

Jose: Bibliotekų, turinčių 

kompiuterius, skaičius Dokumentц 

fondas 

(fiz . vnt.) 

Varto- 

tojų 

skaičius 

Dokumentц 

išduotis 

(fi z. 
vnt.) 

Lanky- 

tojų 

skaičius 

Profesio- 

nalus dar- 

buotojai 

 
iš viso 

i jц: interne- 

to prieig 

 о 1 2 3 4 5 6 7 8 

KUL TŪROS MI N 

ISTERIJA 

(Eil.2+3+4+5+7+8) 

1 14 19337

5 

5381 11337

7 

53602 30 14 14 

Savivaldybių viešosios bbliotekos 

(Eil.5а+5Ь+5с+5d) 
s 14 19337S S381 113377 53602 30 14 14 

Viešosios (centrines) bibliotekos (VВ) 5а 1 77322 1836 52328 17606 14 1 1 

VB miesto filialai 5Ь 2 37761 1452 20133 12164 4 2 2 

VB vaikų filialai 5с         

VB kaimo filialai 5d 11 78292 2093 40916 23832 12 11 11 

i jų VB filialai sujungti su m- lų b-komis 6         

Muziejų bibliotekos 7         

Kitų kultūros jstaigц bibliotekos 8         

 

 

 

2017-ieji metai Lietuvoje buvo paskelbti Lietuvių kalbos kultūros metais, Tautinio kostiumo, 

Piliakalnių metais.  

Viešosios bibliotekos administracija parengė programas šioms datoms paminėti. 

Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose renginių, skirtų šiems metams paminėti įvyko 687, juose 

apsilankė 3600 lankytojų. 

Toliau tęsiamas dalyvavimas programoje „Skaitymo skatinimas ir kūrybinė erdvė Akmenės 

rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose“.  

Rajono bibliotekininkai, turėdami didžiulį informacijos arsenalą, gausybę literatūrinių renginių 

idėjų skaitymo skatinimo tema parengė literatūrinių renginių, naujų knygų pristatymų, viktorinų, 

literatūrinių konkursų, knygų leidyba prisidėjo prie skaitymo kultūros ugdymo, skaitymo skatinimo, 

literatūros pažinimo Akmenės krašte.  

Viešojoje bibliotekoje yra įsikūręs Akmenės krašto literatų klubas „Žiemgalija". Šio klubo 

pirmininkė Viešosios bibliotekos direktorė, Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos Garbės narė 

Z. Sinkevičienė. 

Viešoji biblioteka ir jos filialai aktyviai dalyvauja Lietuvos Nacionalinės bibliotekų savaitės 

renginiuose, Šiaurės šalių bibliotekų savaitėje, Metų knygų rinkimuose, „Knygų Kalėdų“ akcijoje.  

ELEKTRONINĖS PASLAUGOS AKMENĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR JOS FILIALUOSE 
Vienas iš Viešosios bibliotekos tikslų yra ugdyti visuomenės informacinę kultūrą bei 

gebėjimus, naudotis informacinėmis technologijomis.  

Viešoji biblioteka ir jos filialai plečia informacinių technologijų infrastruktūrą suderintą su 

žinių visuomenės tikslais ir uždaviniais. Bibliotekų skaitytojai rajono bibliotekose ne tik skaito 



38 

knygas, periodinius leidinius, lankosi įvairiuose renginiuose, parodose, dalyvauja būrelių veikloje, 

bet ir naudojasi informacinėmis technologijomis. 

Viešosios bibliotekos ir jos filialų darbuotojai dalyvavo Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos organizuojamuose mokymuose „Informacinių technologijų naujovės“.  

Visos rajono bibliotekos per 2008-2014 metus kompiuterizuotos, suteiktas nemokamas 

internetas skaitytojams. Interneto išlaidoms lėšų skiria Akmenės rajono savivaldybė.  

Apie rajono bibliotekų renginius yra publikuojama Akmenės rajono savivaldybės svetainėje: 

www.akmene.lt. Akmenės rajono savivaldybės tarybos posėdžius galima tiesiogiai stebėti internetu 

http://195.182.90.230/video/.  

Viešosios bibliotekos skaitytojų aptarnavimo ir bibliografijos skyriuje, vaikų literatūros 

skyriuje, Akmenės, Ventos miesto filialuose, Papilės mstl. K. Narščiaus filiale, Agluonų, Jučių, 

Kivylių, Vegerių, Sablauskių, Kruopių, Pakalniškių, Eglesių, Kairiškių, Kalniškių kaimo filialuose 

yra suteikiamos šios elektroninės paslaugos: 

Informacijos paieška prenumeruojamose duomenų bazėse: 

 Teisės aktų registras - https://www.e-tar.lt 

 Europos Sąjungos teisės - http://eur-lex.europa.eu 

 NAXOS muzikos biblioteka - http://ARS.NaxosMusicLibrary.com 

 

 Bibliotekų darbuotojai skaitytojams suteikia kompiuterinio raštingumo žinių, teikia 

konsultacijas; 

 Elektroninė bankininkystė; 

 Telekomunikacijų bendrovių savitarnos portalai; 

 Įvairių deklaracijų pildymas: žemės mokestis, gyventojų pajamų mokestis GPM ir t.t.); 

 Registracija pas gydytoją: https://ipr.sergu.lt; 

 Bendravimas elektroniniu paštu; 

 Elektroniniai valdžios vartai: https://www.epaslaugos.lt; 

 Darbo paieška Lietuvos darbo biržos informacinėje sistemoje: http://www.ldb.lt; 

 Socialinės paramos šeimai informacinė sistema: www.spis.lt; 

 Įvairių pažymų, leidimų užsakymas; 

 Suteikiama  galimybė naudotis interneto paslaugomis nemokamai; 

 Informacijos paieška mokymuisi; 

 Viešosios bibliotekos internetinėje svetainėje www.abiblioteka.lt galite rasti informaciją apie 

įvairius renginius, spaudinių parodas ir kitą  Jus dominančią  informaciją. 

 

Savivaldybės mero ženklu „Už nuopelnus Akmenės rajonui“ Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienos minėjime Vasario 16 dieną apdovanota Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriaus 

vadovė Ona Janionienė. 

 

Seimo nario Valiaus Ąžuolo padėkos įteiktos Viešosios bibliotekos direktorei Zitai 

Sinkevičienei už ilgametę 35-erių metų profesinę veiklą, kultūros vertybių sklaidą, už Akmenės 

krašto literatų klubo „Žiemgalija“ veiklą, Viešosios bibliotekos direktorės pavaduotojai Dalei 

Taraškevičiūtei – už kultūrinę veiklą 35-erių metų darbo sukakties proga.  

Viešosios bibliotekos direktorei Zitai Sinkevičienei padėką įteikė Lietuvos Nepriklausomųjų 

rašytojų sąjungos pirmininkė, poetė Dalia Milukaitė-Buragienė už Akmenės krašto literatų klubo 

„Žiemgalija“ visuomeninę ir kultūrinę veiklą. 

Eglesių kaimo filialo vyr. specialistei Virginijai Jankauskienei renginio metu Savivaldybės 

mero padėkos raštą įteikė mero pavaduotojas Apolinaras Nicius, LR Seimo nario Valiaus Ąžuolo 

padėkos raštą įteikė jo padėjėja Justina Kazickaitė. 

Papilės miestelio Kazio Narščiaus filialo vyr. specialistei Rimai Karalienei ir specialistei Irenai 

Rimkienei renginio metu Savivaldybės mero padėkos raštus įteikė Savivaldybės mero pavaduotojas 

Apolinaras Nicius, LR Seimo nario Valiaus Ąžuolo padėkos raštus įteikė jo padėjėja Justina 

Kazickaitė. 

http://www.akmene.lt/
http://195.182.90.230/video/
https://www.e-tar.lt/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=lt
http://ars.naxosmusiclibrary.com/
https://ipr.sergu.lt/
https://www.epaslaugos.lt/
http://www.ldb.lt/
http://www.spis.lt/
http://www.abiblioteka.lt/


39 

Akmenės miesto filialo vadovė Irena Virkutienė ir specialistė Diana Lensbergienė apdovanotos 

Savivaldybės mero Vitalijaus Mitrofanovo padėkomis.  

Sveikinimus, palinkėjimus bibliotekai ir padėkas darbuotojoms nuo LR Seimo nario Valiaus 

Ąžuolo perdavė jo padėjėja Justina Kazickaitė. 

 

Prioritetinės veiklos kryptys, pagrindiniai uždaviniai 2018 metais 

 Prisidėti prie informacijos ir žinių visuomenės raidos, diegti demokratijos, intelektinės 

laisvės, teisės į informaciją ir kultūros atvirumo vertybes, puoselėti demokratijos, minties laisvės, 

teisės į informaciją, kultūros atvirumo ir pagarbos intelektinei nuosavybei vertybes, ugdyti kultūrines 

žmogaus kompetencijas ir kūrybingumą visą gyvenimą. 

 Užtikrinti veiksmingą ir efektyvų Viešosios bibliotekos viešųjų bei techninių paslaugų, 

procesų bei išteklių valdymą, formuoti konstruktyvius, tiksliais duomenimis ir informacija grįstus 

Viešosios bibliotekos, bendruomenės ir vietos valdžios santykius. 

 2018 metus LR Seimas paskelbė Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio, Vydūno, 

lietuvių istoriko, švietėjo Simono Daukanto, Europos kultūros paveldo metais. Viešoji biblioteka ir 

jos filialai organizuos renginius, išvykas netradicinėse erdvėse skaitytojams. 

 Viešosios bibliotekos administracija kartu su Viešosios bibliotekos miestų, kaimų 

filialais parengė Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui paminėti parengė renginių ciklą „Lietuvos 

kelias laiko tėkmėje“. Visus metus organizuos literatūrinius vakarus, susitikimus su poetais, 

rašytojais, knygų pristatymus, susitikimus su knygų leidyklų atstovais, leidybinės veiklos 

pristatymus, dailiojo skaitymo konkursus, viktorinas, pažintines išvykas, seminarus, kvalifikacijos 

tobulinimus bibliotekininkams, renginius Lietuvos Nacionalinei bibliotekų savaitei ir t.t. Lietuvių 

kalbos kultūros metų programa padeda skatinti, formuoti įvairaus amžiaus ir socialinių grupių žmonių 

poreikį skaityti lietuvių literatūrą, gerinti skaitymo įgūdžius, kelti skaitymo prestižą visuomenėje. 

 Knygos išleidimas Lietuvos vardo 100-mečiui paminėti „KŪRYBOS PAUKŠTĖ 

VIRŠUM TĖVYNĖS KLONIŲ“. Knygos sudarytoja – Viešosios bibliotekos direktorė Zita 

Sinkevičienė, Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos Garbės narė 

 Šventė „Atverski knygą – pažinki Lietuvą“, skirta Lietuvos Valstybės atkūrimo 

100-mečiui paminėti ir Viešosios bibliotekos naujo pastato atidarymui 

 Rašytojo, filosofo, kultūros veikėjo Vilhelmo Storostos-Vydūno 150-osioms gimimo 

metinėms skirta konferencija „Dvasinis žvilgsnis į gyvenimo gelmes“. 

 Seminaras „Simonas Daukantas – Lietuvos istorikas, rašytojas ir švietėjas“, skirtas 

S. Daukanto 225-osioms gimimo metinėms paminėti ir t.t. 

 

Nuotraukų autorių sąrašas: 

D. Markulienė, V. Andriuškienė, J. Činčiukaitė, J. Sejavičienė, D. Balčiūnaitė, R. Jonikienė, I. 

Rimkienė, A. Šukienė, G. Urmonaitė, V. Janušauskienė, R. Miltinienės, R. Kristinaitienė, L. Rozga, 

J. Čibirienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 

 

 

 

 

 


